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Milloin ihminen on vanha?  

Kysyn tyttärenpojaltani: ”Kuinka vanha olet?” Hieman pinnistellen hän 
nostaa esiin kolme sormea. Pian sormia tarvitaan yksi lisää. Iso poika, 
ihanat vauva- ja taaperoajat ovat ohi, mutta jälleen kerran totean – hän 

on parhaassa iässä. 
Entä minä, seitsemättä kymmenettä käyvä, mitä tarkoittaa minun ikäni, olen-

ko jo vanha? Juuri nyt saan täysin sydämin nauttia lapsenlapseni kasvamises-
ta samaan aikaan kun 87-vuotias äitini alkaa tulla ”lapseksi” jälleen. Hoivaa ja 
apua tarvitaan molemmilla puolilla. Olen tänä syksynä yllättänyt itseni laske-
masta kuinka monta kesäloman jälkeistä työhön paluuta on jäljellä – enää kol-
me! Pidän työstäni, mutta silti siitä luopuminen houkuttaa. Eläkkeellä jaksaisin 
paremmin huolehtia lähimmistäni.

 Mittaamme elämää usein täysinä vuosikymmeninä, erotamme kolmenkym-
pin ja neljänkympin kriisit. Muistan, että nelikymppisiä vietimme vielä innolla 
– ei ollut vanhenemisen paineita. Viiden kymmenen rajapyykin kuvittelin ole-
van vuoren huippu. Sitähän se ei ollut vaan sen takaa löytyi uusi laakso ja kau-
empana uudet huiput. Kovin pitkälle ei elämää pysty kuvittelemaan eteenpäin. 
Siinäkö sen suola?

Peilistä minua katselee harmaantuva ja vähitellen vanheneva nainen. Pääni 
sisällä olen silti sama tytön hupakko kuin aiemmin. Muistan nuorempana nau-
reskelleeni kun äitini kutsui ystäviään tytöiksi – ja hän oli silloin v a n h a, aina-
kin kuusikymppinen! Enää en naura. Elämää on ollut paljon, silti valmis en koe 
olevani, en todellakaan. Mutta alusta en alkaisi. Olen suunnattoman tyytyväi-
nen, ettei enää tarvitse hakea elämän suuntaa, kumppania tai ammattia. Elämä 
on loksahtanut uomaansa, vaikka se välillä tulvii tai tuntuu kuivuvan. 

Vanhuudelta ei kukaan voi välttyä, jos elää saa. Olen tähän asti vielä saanut 
pitää molemmat vanhempani. Tiedän, etten enää kauaa. Surullista, vaan sekin 
elämää. Ja kun he ovat kuolleet, on minun vuoroni olla vanhin ja seuraava läh-
tijä. Uskooni ei ole koskaan erityisesti kuulunut kaipuu taivaan kotiin, tärkeintä 
on ollut elää ja etsiä yhteyttä kolmiyhteiseen Jumalaan tässä ja nyt. Entä nyt? Il-
meisesti edessä on vielä paljon uutta ja sopeutumista, paljon kypsymistä ja luo-
pumista, eikö niin?

Tiedättekö muuten ihanampaa tuoksua kuin kypsän, juuri puidun viljan 
tuoksu? 

Liisa Parviainen
Kirjoittaja on vielä muutaman vuoden innolla arkkitehdin töitä tekevä

Sinapinsiemenen hallituksen jäsen ja mummi Tampereelta.

Pääkirjoitus PIRKKO LEHTIÖ

Mikä on tämän ikäkauden lahja?

”Kun askeleeni hidastuu
ja muista jälkeen jään…”

Näin Anna-Maija Raittila sa-
noittaa virsikirjamme van-
huuden osastossa olevaa virt-

tä. Miten tutulta se tuntuukaan? Kun 
huomaa, miten nuoret, vetreät ihmi-
set porhaltavat lenkillä edelle, kuten 
itse tein joitakin vuosia aikaisemmin, 
on pakko ajatella, että olen vanhene-
massa.

Kun minua pyydettiin kir-
joittamaan jokin sana van-
huudesta, muutin heti ai-
heen vanhenemiseksi. 
Vanhuus on jotenkin py-
sähtynyttä tai viimeisen 
elämän ajanjakson yleisni-
mi. En tunnista sitä itselle-
ni merkittäväksi. Meitä iäkkäi-
tä ihmisiä on toisistamme poikkeavia 
vaikka kuinka paljon. Yleisnimen an-
taminen ei tee oikeutta meille. Vanhe-
neminen sen sijaan sisältää muuttumi-
sen, erilaisuuden ja ainutlaatuisuuden 
mahdollisuuden. Vanheneminen on 
prosessi, jonka jokainen käy läpi ai-
nutkertaisella tavalla, joskin joitakin 
yhtäläisyyksiäkin löytyy.

Mikä on tämä Jumalan ihme, mi-
nä, joka vanhenen? Se on kokonai-
suus. Olen pitänyt huolta sen henki-
sestä puolesta, siitä, jota kutsumme 

sieluksi. Vanhenemiseen kuuluu, että 
ruumis alkaa vaatia entistä enemmän 
huomiota osakseen. Vaatimukset il-
menevät kipuina, kankeutena, hidas-
tumisena, heikkouden tunteena, voi-
mattomuutena ja alenevana aloitteel-
lisuutena. 

Tähänkö olisi jäätävä? Olisiko vain 
annettava sen tapahtua? Olen jäänyt 
pohtimaan, mitä tähän kätkeytyy. Mi-
kä on tämän ikäkauden lahja? Jotkut 

sanovat inhoavansa vanhene-
mista. Toiset nauttivat siitä 

eläkkeen turvin. Joillekin 
se merkitsee sairauksia, 
joissa ei ole muuta kuin 
huononemisen suunta. 
Siksi haluan puhua tästä 

vain omalta kannaltani.
Tästä olemukseni koh-

taamisesta on kysymys. 
Suuntaanko katseeni vain ruumii-

ni rapistumiseen? Eikö nyt olisi aikaa 
kohdata uudella tavalla se puoli itses-
säni, josta voin käyttää nimeä sielu? 
Rapistuuko sekin? Ei. Ja vielä kerran 
EI. (Jätän nyt muistisairauden laskuis-
ta pois.) Kun jokin osa olemuksesta-
ni huononee, sen toiminta etsii jotain 
muuta sen sijalle. Onko se jokin puoli 
itsessäni, joka on jäänyt huonolle hoi-
dolle ja jolle nyt olisi tilaa? Se on var-
maan sellaista, jota ei saa rahalla eikä 
ostamalla. Se annetaan lahjana. Se on 

SE
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JUHANI VEIKKOLA

Keskustelua vanhenemisesta

sisäinen elämäni, joka on vaikeasti mää-
riteltävissä. Joku voi kokea sen rajoittu-
neisuutena. Minulle se on lahja, joka avaa 
elämän merkityksen ja tarkoituksen entis-
tä merkittävämpänä. Se on yhtäältä laaja, 
elämänkokemus, jota on kertynyt vuosi-
kymmenten aikana. Toisaalta näen pitkän 
historiallisen perspektiivin elämän tapah-
tumissa. Koen ne molemmat lahjana. Ne 
avaavat tämän hetken rikkauden menneen 
kokemuksina ja luottamuksen tulevaisuu-
teen. 

Tällaiset lahjat eivät tule tyhjästä. Niihin 
kätkeytyy ihmisenä olemisen syvin tarkoi-
tus: suhde Jumalaan ja suhteet toisiin ih-
misiin. Saan ottaa tämän kaiken vastaan 
ja opin näkemään Jumalan käsittämättö-
män rakkauden elämäni voimana. Eikö se 

ole sitä uudeksi luomista, jonka Jumala lu-
paa? Se on alkua jollekin toisenlaiselle, sil-
le kaikelle, mihin minulla ei ole ollut aiem-
min aikaa. 

Anna-Maija Raittila jatkaa virttään:

”…on Herra vielä vierellä,
ei ohi riennäkään.”
(Virsi 527:1)

Tähän vierellä Kulkijaan haluan tutustua 
entistä enemmän. Häneen turvautuminen 
on voimani. Hän kantaa heikkouteni. Hä-
nen kanssaan seurustelu korvaa vähenty-
neet ihmissuhteet. 

Kirjoittaja on viime vuonna 80 vuotta 
täyttänyt teologian tohtori Helsingistä.

Vanhuus on tila, jossa ihmisen ruumiilli-
set ja henkiset voimat alkavat heikentyä. Se 
johtaa lopulta kuolemaan. (Wikipedia)

– Tunnetko itsesi vanhaksi? Heitän kysy-
myksen pian 75 vuotta täyttävälle ystäväl-
leni. 

– Kyllähän tässä koko ajan käy kanke-
ammaksi ja hitaammaksi, lähimuistikin al-
kaa heiketä. Sekö se lienee vanhuutta?

– Pelottaako sinua vanheneminen?

– Totta puhuen on aina joskus mielessä 
se, että entäpä jos tulen kyvyttömäksi elä-
mään itsekseni ja huolehtimaan asioista-
ni. Joudun kokonaan toisten avun varaan. 
Missä silloin asun ja kuka minua hoitaa? 
Pitäisikö nyt jo ruveta varustautumaan sii-
hen? Ja millä tavalla?

– Onko se totta vai tuntuuko vain sil-
tä, että vanhenevan ihmisen tulevaisuus on 
suomalaisessa yhteiskunnassa tullut epä-
varmemmaksi?

– Kyllä uutiset vanhusten hoidon ongelmis-
ta on saaneet monet pelkäämään vanhene-
mista.

– Ongelmien esille nostamisen tarkoi-
tus ei ole pelotella, vaan saada aikaan pa-
rannusta olosuhteisiin. Miten poliitikot ja 
päättäjät voisivat tarttua epäkohtiin, jollei 
niitä tuotaisi esille ja tiedostettaisi?

– Totta, mutta miten se tehtäisiin niin, 
ettei lisätä epävarmuutta ja tulevaisuuden 
pelkoa vanhuksissa?

– Milloin muuten ihminen on vanhus?
– Monet meistä eivät haluaisi koskaan 

käytettävän sitä sanaa. Tai korkeintaan yh-
deksänkymppisinä.

– Mikä siinä pelottaa tai hävettää? Kei-
notekoiselta tuntuu käyttää joitakin ”kier-
toilmaisuja” niin kuin seniorit tai ikäihmi-
set tai ikääntyvät. 

– Kaikkihan me ikäännymme. Luin jos-
takin tutkimuksesta, jonka mukaan van-
huus alkaa 27-vuotiaana. Ihmisen kogni-
tiiviset toiminnot, kuten havaitseminen, 
ajattelu, kieli ja muisti, ovat huipussaan 
22-vuotiaana ja alkavat laskea 27-vuotiaa-
na. Muistissa havaittiin selvä notkahdus 
37-vuotiaana ja muissa testeissä 42 vuoden 
iässä.

– Luin saman jutun. Hyvä uutinen oli 
se, että elämänkokemukseen ja tiedon 
karttumiseen perustuvat kyvyt paranivat 
aina 60-vuoden ikään saakka. 

– Elämänkokemus karttuu kyllä senkin 
jälkeen. Minusta tuntuu, että joka päivä 
voi oppia jotakin uutta. Ja löytää mennees-
tä uusia näkökulmia. 

– Minusta yksi oleellinen asia vanhuu-
dessa on se, että tulevaisuuden perspektii-
vi lyhenee. Elämältä ei ole enää odotetta-
vissa kovin paljon. Mutta vastaavasti men-
neisyyden perspektiivi pitenee. Voi nähdä 

miten maailma on muuttunut minun elin-
aikanani. Ja se on joskus hämmästyttävää!

– Mutta eikö se ole toisaalta aiheutta-
massa vanhuuden pessimismiä ja masen-
nustakin? Jos elämältä ei ole mitään odotet-
tavaa, siltä katoaa mieli. Ja toisaalta muutos 
näyttää usein kulkevan väärään suuntaan, 
kohti vanhojen arvojen murenemista. Nii-
den, joiden varaan elämäni rakensin. 

– Vanhojen ihmisten perussynti on pu-
hua ”vanhoista hyvistä ajoista”.

– Mutta on vaikea tietää, mikä tämän 
hetken pessimismissä johtuu vanhuuden 
perspektiivittömyydestä ja mikä todelli-
suudesta. Monet nuoretkin ovat ahdistu-
neita siitä, että ihminen näyttäisi tuhoavan 
ekologisen ympäristönsä lisäksi myös so-
siaalisen ympäristönsä ja mahdollisuuden 
elää täysipainoista ja syvällistä elämää. Pu-
huin tästä eräässä tilaisuudessa. Nuori ys-
tävä huomautti, ettei aivan kaikki ole men-
nyt huonommaksi. Hän esitti esimerkke-
jä myönteisestä kehityksestä. No, totta kai 
niitäkin on, mutta jäin miettimään, kum-
pi on oikeammassa: sekö joka optimismin 
varassa näkee ensisijaisesti myönteisen ke-
hityksen ja ohittaa uhkatekijät vai se joka 
pessimistisesti tuijottaa negatiiviseen ke-
hitykseen eikä muista, miten paljon myön-
teistä kehitystä on tapahtunut ja tapahtuu 
koko ajan?

– On se hyvä, että nuoremmilla on op-
timismia. Optimismihan on elämistä siinä 
uskossa, että kaikki kääntyy paremmaksi 
– ja toimimista sen hyväksi. Pessimismi on 
resignaatiota. 

– Vanhuuteenhan kuuluu väistämättä 
luopuminen – mutta kuuluuko siihen myös 
luovuttaminen, siis alistuminen?

– Tuo luopuminen on mielenkiintoinen 
juttu. Olen miettinyt että vanhetessaan pi-
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täisi kai opetella luopumaan, yksinkertais-
tamaan elämää. Jossakin vaiheessa on kui-
tenkin pakko luopua monista asioista, jot-
ka on olleet elämässä tärkeitä – kunnes lo-
pulta on luovuttava itse elämästä – tässä 
ajassa. 

– Toisaalta luopuminen ja luovuttami-
nen on juuri sitä vanhenemista. Ne, jotka 
eivät luovuta, säilyttävät nuorekkuutensa 
pitempään! Ikääntyvienkin pitäisi siis säi-
lyttää optimisminsa.

– Minusta usko auttaa säilyttämään 
optimismin vanhanakin. Usko siihen, et-
tä olen jo nyt osallinen iankaikkisesta elä-
mästä ja Jumalan rakkauden valtakunnas-
ta. Tuli mitä tuli, olen hänen hyvän huo-
lenpitonsa varassa. ”Kaikki kääntyy hyväk-
si!”, toisti Anna-Maija Raittila usein. Ei se 
ollut sinisilmäisyyttä, vaan juuri tätä luot-
tamusta.

– Luin muuten hyvän aforismin face-
book-kaverin sivulta: ”Emme lopeta leik-
kimistä sen johdosta, että vanhenemme – 
vanhenemme koska lopetamme leikkimi-
sen”.

– Totta! Yksi ihmisyyden peruselement-
ti on kyky leikkiä ja ihmetellä. Ihminen ei 
ole vain homo sapiens vaan myös homo 
ludens, leikkivä ihminen. Vanhanakaan 
ei tarvitse elää kuin viimeistä päivää. Saa 
elää kuin ensimmäistä päivää! Ihmetellen 
ja leikitellen. 

– Tästä muistuikin mieleen Michel 
Quoistin rukouskirjasta meditaatio, joka 
on aina riemastuttanut minua:

”Rakastan lapsia, sanoo Jumala, ja tahdon, 
että ollaan niin kuin he.

Minä en rakasta vanhoja, sanoo Jumala, 
paitsi jos he ovat lasten kaltaisia.

Enkä myöskään halua valtakuntaani ke-
tään muita kuin lapsia, niin on säädetty ai-
kojen alusta.

Kieroutuneita lapsia, kyttyräselkäisiä 
lapsia, ryppyisiä lapsia, lapsia joilla on jo 
harmaa parta, kaikenlaisia lapsia, mutta 
lapsia, ei muuta kuin lapsia.

Asiaa ei voi enää muuttaa, se on pää-
tetty, eikä ole tilaa kenellekään muille kuin 
lapsille.

****

Rakastan lapsia, koska he vielä kasvavat, 
koska he ovat yhä varttumassa.

He ovat matkalla, tiellä.
Mutta isoista ihmisistä ei ole enää mi-

hinkään, koska he eivät enää kasva, eivät 
vartu.

He ovat pysähtyneet.
Se on murheellista, sanoo Jumala, että 

nuo isot ihmiset luulevat jo jonnekin saa-
puneensa.

****

Halleluja, halleluja, sanoo Jumala, avatkaa 
kaikki pienet, vanhat ihmisenne!

Tässä on Jumalanne, iankaikkinen, ylös-
noussut, joka on tulossa herättämään kuol-
leista lapsen teissä!

Kiiruhtakaa, sillä juuri nyt on hetki tul-
lut, juuri nyt olen valmiina tekemään teil-
le uudet, kauniit lapsenkasvot ja antamaan 
teille lapsen kauniin katseen…

Sillä minä rakastan lapsia, sanoo Juma-
la, ja tahdon, että ollaan niin kuin he.
		  (Michel Quoist,  

Rukouksia elämän arjesta, 1963)

SISKO RAITIS

Vanhuutta oppimassa 

Olen lapsuudesta asti pitänyt van-
hoista ihmisistä. Varmaankin lä-
hiympäristössä oli turvallisia ja 

lämpimiä vanhoja ihmisiä, jotka rakastivat 
lapsia. Kävin usein kahdessa naapurimö-
kissä, joissa sain kuunnella aikuisten jut-
tuja. Myös minun kanssani juteltiin.

Kun menin oppikouluun, asuin viikot kou-
lukortteerissa. Sielläkin löysin kaksi muka-
vaa mummoa, toinen oli isäni sukulainen 
ja toinen kotini naapurissa asuvan naisen 
äiti. Heidän luonaan sain aina syödä jo-
takin hyvää ja kuunnella mielenkiintoisia 
juttuja.

Kolmekymmentä vuotta myöhemmin kou-
lutin Suomen Punaisen Ristin ystäväpalve-
lun vapaaehtoistyössä toimivia. Useimmat 
heistä olivat vanhusten tukihenkilöinä. 
Olin iloinen tehtävästäni kouluttaa moti-
voituneita ystäviä vanhuksille, kehitysvam-
maisille ja joillekin muille potilasryhmil-
le. Pidän SPR:n, potilasjärjestöjen ja seu-
rakuntien vapaaehtoistyötä hyvin tärkeä-
nä. Vanhusten kohtaamisen pitäisi kuulua 
myös tavalliseen elämään organisaatioiden 
ulkopuolella.

Seurakuntatyössä lehtorina ja pappina kä-
vin mielelläni vanhusten syntymäpäivil-
lä onnittelemassa. Haastattelin heitä ko-
kemuksista pitkän elämän aikana. Kuulin 
mielenkiintoisia tarinoita, myös vaikeista 
vaiheista esimerkiksi sodan aikana ja sen 

jälkeen. Ei ollut helppoa tulla karjalaisena 
siirtolaisena Varsinais-Suomeen. Vuosi-
kymmenet olivat sitten auttaneet sekä pai-
kallisia että siirtolaisia sopeutumaan uu-
teen tilanteeseen.

Kuulin monenlaisia elämäntarinoita ko-
tikäynneillä. Usein oli hauskaakin. Yk-
si tällainen tilanne oli vanhainkodis-
sa aika lailla dementoituneen hyvin van-
han naisen luona. Menin sinne suoraan 
jumalanpalveluksesta papinpuku pääl-
lä. Sanoin parikin kertaa, että olen seu-
rakunnan puolesta onnittelemassa häntä. 
Juttelimme monenlaista, hän lepäsi vuo-
teellaan, minä istuin vieressä. Yhtäkkiä 
hän huomasi papinristin kaulassani, otti 
sen käteensä ja sanoi: ”Sinulla on tällainen 
risti, sinä taidat olla uskovainen.”

Kerronpa vielä kokemukseni, joka liittyy 
Morbackaan. Turussa pidettiin kirkkopäi-
vät kevätkesällä 1979. Anna-Maija Rait-
tila ja hänen Taizé-nuorensa rakensivat 
konsiilikylän Nummen seurakuntataloon 
silloisen Kaarinan, nykyisen Katariinan 
kirkon viereen. Taizén veli Roger oli kirk-
kopäivien vieraana, ja Taizé tuli hyvin esil-
le kirkkopäivillä.

Seuraavan vuoden alkupuolella Anna-Mai-
ja soitti minulle ja pyysi minua lähtemään 
tapaamaan henkilöä, joka oli soittanut hä-
nelle Kaarinasta. Tämä oli sanonut, et-
tä hän ei ollut kuullut konsiilikylästä mi-
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tään, ennenkuin hänen tyttärenpoikan-
sa Hollannista oli tullut ja kertonut siitä. 
Poika oli tavannut junamatkalla Ruotsin 
läpi nuoren naisen, joka oli menossa An-
na-Maijan luo Espooseen. Häneltä poi-
ka oli kuullut konsiilikylästä ja kertonut 
isoäidilleen Signe Ruysille, Morbackan 
omistajalle.

Signe Ruys oli sanonut Anna-Maijalle pu-
helimessa aina halunneensa, että hänen 
kotiinsa syntyisi kristillinen kommuu-
ni. Hän oli ruotsin- ja hollanninkieli-
nen, siksi tämä sana oli hänelle luonteva. 
Suomenkielessä se siihen aikaan oli vaa-
rallinen sana. Anna-Maija pyysi minua ot-
tamaan selvää, minkälaista yhteisöä rou-
va Ruys halusi. Muutaman vuoden kulut-
tua Morbackaan syntyi yhteisö, jonne sit-
ten myöhemmin myös Anna-Maija ja Tais-
to muuttivat.

Signe Ruys oli Morbackan yhteisön syn-
tyessä lähes 90-vuotias. Hän oli sivistynyt 
ja ystävällinen henkilö. Viimeiset vuoten-
sa hän vietti tyttärensä Willemienin per-
heessä Hollannissa. Kävin siellä, kun hän 
oli ehkä 94-vuotias. Hänen yöpöydällään 
oli kirjoja neljällä kielellä. Ihailin sellaista 
vanhuutta.

Nyt olen ollut seitsemän vuotta eläkkeellä, 
ja vanhuus on alkanut vahvasti. Olen jät-
tänyt vapaaehtoistyöt seurakunnassa. Yri-
tän joka päivä tehdä jotakin hyödyllistä ko-
tona. Vielä en osaa mennä osallistumaan 
seurakunnan vanhustenkerhoon. 

Olen ollut viime aikoina tyytyväinen it-
seeni siinä, mitä teen kotona. Olen jo käy-
nyt läpi vaatekaappeja ja poistanut siel-
tä aika paljon tavaraa. Järjestän kuljetuk-
sia Viron joihinkin seurakuntiin, joissa on 
kirpputori. Sinne olen nyt lähettämässä 
poistamiani vaatteita.

Olen myös päässyt jotenkin alkuun pape-
reiden ja kirjojen selvittämisessä. Kumpia-
kin meillä on aika paljon. Arkistoin tär-
keitä papereita ja muut heitän pois. Kirjoja 
olen jo malttanut antaa esim. opiskelijoille 
tai nuorille papeille. Vielä niitä riittää jää-
mään kotini hyllyille.

Vanhuus voi olla rikasta ja hienoa aikaa. 
Seuraan ihaillen sellaisia vanhoja ihmisiä, 
jotka ovat edelleen kiinnostuneita maail-
man ja yhteiskunnan asioista ja myös lä-
hiympäristöstä. Huomiota herättämättä 
he auttavat niitä, jotka apua tarvitsevat. He 
eivät yritä esiintyä nuorempina kuin ovat. 
He ovat tasapainoisia vanhuksia. Tällaista 
vanhuudenajan elämistä toivoisin enem-
män.

Nykyaika torjuu kuolemaa vahvasti. Halu-
aisin itse oppia kuolemisen taitoa, ars mo-
riendi. Aikaisemmin sitä on pidetty arvos-
sa, se on kuulunut kulttuuriin. Nostetaan 
se uudelleen osaksi kulttuuria!

Kirjoittaja on toiminut lehtorina  
ja pappina Turun seudulla, viimeksi 

retriittityön pappina Turun seurakunnissa 
ja on nyt eläkkeellä kahdeksatta vuotta.

SIMO YLIKARJULA

Vanhenemisen iloista

Jo muutaman vuoden ikäisestä lähti-
en meiltä kysytään tuon tuosta, kuin-
ka vanhoja olemme. Vanheneminen 

seuraa meitä todellakin läpi elämän. Van-
henemisen tärkeydestä kertoo sekin, että 
jo 1700-luvulla ilmestyi kirja ”Konsti elää 
kauan. Tarpeellisia ja hyödyllisiä neuwoja 
ja ojennusnuoria terveyden varjelemiseksi 
ja saada elää isohon ikähän.”

Vanhenemisen varmana merkkinä voi pi-
tää, kun ei haluaisi enää yöpyä muualla 
kuin omassa sängyssä tai ajattelee, mitä on 
tapahtunut, kun puhelin soi illalla klo 21:n 
jälkeen. Muistilappujen kirjoittaminen ja 
niiden kadottaminen tulee tutuksi.

Lääkärissä käydessä meiltä kysytään, mi-
tä hyvää syömme, juomme ja mitä haus-
kaa harrastamme. Tämän jälkeen ne sitten 
kielletään. Usein ihmettelee, kuinka lääkä-
rit ovat nykyään niin nuoria. Toisaalta leh-
dissä ja televisiossa on omaa ikäluokkaa 
mainostamassa kevyttuotteita, vitamiine-
ja ja verenpainelääkkeitä.

Ikääntymistä on sanottu elämänpituiseksi 
tehtäväksi. Merkillistä on kuitenkin, kuin-
ka vanhus-sanaa karsastetaan. Sen sijaan 
puhutaan ikäihmisistä, kolmannesta iästä, 
ikinuorista, senioreista, kypsään ikään eh-
tineistä ja ties mistä.

Aiemmin vanhenemiseen liittyi pitkän iän 
ja elämänkokemuksen tuomaa arvostus-

ta. Nyt vanhuuteen kypsymisen sijaan on 
siirrytty nuoruuden tavoitteluun. Kaikki 
tuntuvat haluavan pitkän iän mutta ilman 
vanhenemista. Ei meidän tarvitse lunastaa 
arvoamme kansalaisena yrittämällä säilyä 
niin ulkoisesti kuin toimintakyvyltämme 
kolmikymppisenä.

Suuren maailman malliin meilläkin tar-
jotaan kalliiseen hintaan tuotteita, joiden 
terveydellisistä vaikutuksista ei ole mitään 
tieteellistä näyttöä. Kyse on lähinnä rahas-
tuksesta unelmilla ja mielikuvilla.

Eiköhän hyvä vanhuus löydy aivan toisaal-
ta: oman ikääntymisen hyväksymisestä se-
kä henkisen ja fyysisen kunnon ylläpidosta, 
ystäviä unohtamatta.

Vanhuksiin ei tässä varsin vanhuskieltei-
sessä ilmapiirissä ole todellakaan helppo 
samaistua. Pelkästään vanhus-sanan käyt-
tö on kuin julistettu pannaan. Vain taivas 
tuntuu olevan rajana sille kekseliäisyydelle 
ja niille hyvin erilaisille uudissanoille, joil-
la pyritään kuvaamaan ikääntyvää ja iäkäs-
tä ihmistä sanomatta häntä vanhaksi. Mo-
ni 70-vuotias sanoo olevansa keski-ikäinen 
tai ainakin tuntevansa itsensä sellaiseksi.

Kuinka oikeassa olikaan kirjailija Jonat-
han Swift muutama sata vuotta sitten tode-
tessaan: ”Jokainen haluaa elää kauan, mut-
ta kukaan ei toivo olevansa vanha.”
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Nauttikaamme Luojan luomasta maail-
masta ja läheisistä ihmisistä minkäikäisiä 
he sitten ovatkin. Varsin oikein asian miel-
si 7-vuotias Anton todetessaan: ”Vanhus-
ten huolto on sitä, että jakaa huolensa van-
hojen kanssa.”

”Sinun hyvyytesi ja rakkautesi ympäröi 
minut kaikkina elämäni päivinä, ja minä 
saan asua Herran huoneessa päivieni lop-
puun asti.” (Ps. 23:6).

Kirjoittaja on eläkkeellä oleva 
sairaalapappi Helsingistä.

Korkian ijän ihmettelyvirsi

Ilolla tahdon laulaa Herralle kiitosta
elämän rikkaudesta, vuosien matkasta, 
leikeistä kotipihan, nuoruuden muistoista,
päivistä työn ja toimen, arjenkin armosta.

Ystävät, läheiseni, ovat myös armoa
Niin monta lähelläni saan pitää lahjana!
Kun masennuksen päiviin he tuovat lohtua,
saan enkeleitä pitää vieraana arjessa!

Suurimman armon ihmeen tuo Herran rakkaus,
on ristiin kätkettynä anteeksiantamus.
Jokaiseen uuteen päivään se tulvii valoaan, 
tuo riemullisen viestin: saan alkaa uudestaan!

Kun vuodet hartioita painavat kumaraan, 
ja kasvoillemme piirtää elämä uurteitaan,
myös heikkona saan olla Herrani hoidossa, 
ei sairauskaan riistää voi sitä iloa!

Huomisen murheet jättää saa syliin Herrani,
Hän loppuun asti olla kanssamme lupasi.
Se voima meitä kantaa myös päiviin tuleviin, 
salatun toivon antaa suuriinkin murheisiin.

 (Sanoittaja tuntematon, sävel: Vk 512)

Sinapinsiemen ry:n kevätseminaari  
ja vuosikokous
Lauantaina 27.4.2013 klo 12.00–16.30 
Pakilan Torpparinmäen seurakuntakodilla,  
Käräjätuvantie 3, 00690Helsinki.

Ohjelma:
12.00	 Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous
13.30	 Kahvia ja rupattelua. Arpajaiset Komin lastenkotihankkeen hyväksi.
14.30	 Raamatun käyttö ja vaikutus vuoden 1918 sisällissodan tulkinnoissa, 
	 TT Niko Huttunen
16.00	 Rukoushetki

Torpparinmäen seurakuntakodille pääsee Helsingin Rautatientorilta bussilla 
numero 67, joka lähtee laiturista 4. Matka-aika on noin 30 minuuttia.  
Pois jäädään Käräjätuvantien (K-kaupan jälkeinen pysäkki) pysäkillä (nro 2293), 
josta kävelymatkaa on noin 100 metriä. Seurakuntakodin edustalla on myös 
jonkin verran pysäköintitilaa autoille.
Ilmoittautuminen 20.4. mennessä Timo Ruotsalaiselle: sihteeri@sinapinsie-
men.fi  tai p. +358 50 5713 223.

KOKOUSKUTSU 
Sinapinsiemen ry:n jäsenet kutsutaan sääntömääräiseen vuosikokoukseen 
lauantaina 27.4.2013 klo 12.00 Torpparinmäen seurakuntakodille,  
Käräjätuvantie 3,00690 Helsinki.
Käsiteltävinä sääntömääräiset asiat:	
- Hallituksen laatima toimintakertomus vuodelta 2012
- Hallituksen laatima tilinpäätös vuodelta 2012
- Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle
- Muut asiat

Turussa 1.2.2013
Leena Kairavuo
Sinapinsiemen ry:n hallituksen puheenjohtaja
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TERVEISIÄ TAIZÉN KOKOUKSISTA 

Viime syksynä pidetyn Taizé Helsinki 2012 -tapahtuman jälkeen Taizén yhteisön 
toimesta on järjestetty kolme suurta kokoontumista: Kigalissa, Roomassa ja 
Istanbulissa. Saamme tässä lehdessä niistä terveisiä.

VELI ALOIS

Kigalista Roomaan

Kuukautta ennen Rooman Euroopan 
tapaamista ”maanpäällinen luot-
tamuksen pyhiinvaellus” pidettiin 

Kigalissa Ruandassa 14.–18. marraskuuta. 
Aiemmin tapahtuma oli järjestetty Johan-
nesburgissa Etelä-Afrikassa vuonna 1995 
ja Nairobissa Keniassa vuonna 2008, ja nyt 
siis kolmannen kerran Afrikassa. Tapah-
tuman osallistujat tulivat kaikkialta Ruan-
dasta, Itä-Afrikan Suurten järvien alueelta 
ja kauempaakin – yli 8500 nuorta 35 maas-
ta, ja 4000 perhettä otti heidät vastaan. 

Kigalista menin kahden veljeni kanssa 
Gomaan, Pohjois-Kivuun juuri viimeai-
kaisteisten levottomuuksien aiheuttaessa 
kymmenientuhansien siirtolaisperheiden 
tulvan alueelle. 

Ruanda on käynyt läpi suuren kärsi-
myksen vaiheen. Muistot elävät: haavat 
ovat yhä auki. Mutta maa on pääsemässä 
takaisin jaloilleen. Ihailemme niitä, jotka 
tuovat myötätuntoa ja parantavat esimer-
kiksi huolehtimalla orvoista kuin he olisi-
vat heidän omia lapsiaan. 

Olemme Ruandasta tullessamme tuo-
neet ennen kaikkea kutsun sovintoon. 

Kirkko haluaa myötävaikuttaa syvällisen 
sovinnon syntymiseen, ei pakotettuun rin-
nakkaiseloon, vaan sydänten sovintoon. 
Tämä on kutsu meille kaikille: kuinka 
voimme sovittaa yhteen sen, mikä näyttää 
olevan, tai ehkä on, ristiriidassa? Meitä ei 
ole tuomittu alistumiseen tai passiivisuu-
teen, koska Kristus tuli sovittamaan yhteen 
pysyviltä näyttävät vastakkaisuudet. 

Gomassa poikkeusolosuhteissa valtavas-
ta ahdingosta ja usein täydellisestä puut-
teenalaisuudesta huolimatta tapasimme 
rauhantekijöitä ja rakkauden todistajia. Us-
konsa vuoksi he pysyvät rohkeina kaaok-
sen, pelon ja turvattomuuden keskellä. Pi-
dämme silmiemme edessä kuvan kirkosta, 
johon kaikki ovat tervetulleita, vaikka muu 
yhteiskunta ei toimisikaan. 

Olen vaikuttunut nuorten afrikkalaisten 
kristittyjen elinvoimaisuudesta. Tällainen 
dynaamisuus on eräänlaista evankeliumin 
rohkaisua pysyä kestävänä toivossa. 

Jos vuosi 2012 on saanut meidät erityi-
sesti huolehtimaan nuorten afrikkalaisten 
asioista, vuonna 2013 kuuntelemme nuo-
ria aasialaisia: tämän vuoden loka-mar-

raskuussa muutamat meistä tekevät usei-
siin maihin pyhiinvaelluksen, jonka aika-
na pysähdymme Soulissa, Koreassa, ja Va-
saissa ja Mumbaissa, Intiassa. 

Aloitamme vuoden 2013 menemällä Is-
tanbuliin 100 nuoren kanssa juhlimaan 
loppiaista ekumeenisen patriarkan Barto-
lomeuksen ja tuon kaupungin kristittyjen 
kanssa. 

Berliinissä viime vuonna julkaistu kir-
je ”Kohti uutta solidaarisuutta” pitää etsin-
täämme yllä seuraavan kolmen vuoden ai-
kana. Siinä on jo hahmoteltu valmistelu-
vaiheet ”uuden solidaarisuuden kokouksel-
le”, joka on määrä pitää Taizéssa elokuussa 
2015. (www.taize.fr)

Jatkaaksemme tätä valmistautumista 
omistamme vuoden 2013 alkaen Euroopan 
Rooman kokouksesta tavoille etsiä ”lähtei-
tä luottamuksen löytämiseksi Jumalaan”. 
Paavi Benedictus XVI:n käynnistämä ”Us-
kon vuosi” kannustaa meitä tässä. 

(Tämän kirjoituksen yhteyteen Taizén vel-
jesyhteisön priori, veli Alois liitti vuodel-
le 2013 neljä ehdotusta, joiden on tarkoitus 
auttaa meitä eteenpäin luottamuksen läh-
teitten löytämisessä. Otamme niistä yhden 
mietiskelytekstiksi Sinapinsiemen-lehden 
kuhunkin tämän vuoden numeroon.) 

Suom. Anne Väisänen

LAURA HYTTI JA MIKA HÄNNINEN

Miksi kaiken ei tarvitse olla täydellistä?
Kokemuksia Taizén uudenvuodentapaamisesta Roomassa

Taizén uudenvuodentapaaminen 
2012–2013 pidettiin Roomassa. ll-
massa oli suuren seikkailun tuntua 

jo ennen matkaa. Arvasimme, että Rooma 
kaupunkina saisi erityisesti katoliset nuo-
ret liikkeelle tuhatmäärin, eikä vähiten sik-
si, että paavi tapaisi meidät nuoret pyhiin-
vaeltajat. Luvassa olisi varmasti ikimuis-
toinen pyhiinvaellus kauniiden kirkkojen, 
historiallisten rakennusten, maailmankuu-
lun ruoan ja iloisten italialaisten kanssa. 
Seikkailufiilis sen kuin kasvoi Taizén velji-
en lähettämän sähköpostin myötä, jossa he 

kertoivat, että tapahtumaan odotettaisiin  
40 000 nuorta ja että monet joutuisivat 
yöpymään hyvin yksinkertaisissa olois-
sa, koska isäntäperheitä ei ollut löytynyt 
tarpeeksi. Ehkäpä roomalaiset olivat niin 
tottuneita jatkuvaan pyhiinvaeltajien vir-
taan, ettei tapahtumassa ollut heille mi-
tään uutta, toisin kuin Poznanissa Puo-
lassa tai vaikkapa Helsingin tapaamisessa, 
joissa kaikki halukkaat isäntäperheet eivät 
saaneet vieraita kotiinsa. Varustauduimme 
siis paksuilla makuupusseilla, villasukilla 
ja joustavalla asenteella.
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Me onnekkaat pääsimme majoittumaan 
maallikko-salesiaani-perheeseen yhdes-
sä kolmen ukrainalaisen kanssa. Saimme 
nauttia heidän kesämökkinsä puutarhan 
säilötyistä antimista ja maailman parhaas-
ta tiramisusta sekä arki-italian kielikou-
lusta. Valtaosa pyhiinvaeltajista joutui tällä 
kertaa tyytymään isoihin halleihin tai seu-
rakuntasalien lattioihin. Kaikissa majapai-
koissa ei ollut suihkuja tai sitten tarjolla oli 
yksi suihku 50 osallistujalle. Tästä huoli-
matta emme kuulleet montaakaan valitus-
ta. Sen sijaan tuntui, että yhteinen kokemus 
ja vaikeudetkin hitsasivat ihmiset yhteen.

Isäntäseurakunnassamme oli ihana 
huomata, että isoja vastuutehtäviä oli an-
nettu oikeasti nuorille. On varmasti yksi 
kirkon elinehto, että kaikki seurakunnan 
jäsenet otetaan vakavasti ja jokaiselle ha-
lukkaalle löytyy mielekäs tapa olla osa seu-
rakuntaa. Vaikka kaikkien nuorten kie-
litaito tai kokemus ei aina riittänyt hom-
mien loppuun saattamiseen ja vaikka saa-

pumispäivänä jonotimme satojen 
muiden kanssa tuntikausia seura-
kunnassa ja keskusteluryhmät oli-
vat yhtä suurta kaaosta, ei se hai-
tannut. Kun kaikki ei ollut val-
mista eikä täydellistä, löytyi ih-
misten väliltä solidaarisuutta, yh-
teenkuuluvuutta, spontaaniutta, 
halua auttaa toista, tyytyä siihen 
mitä oli ja ottaa täysillä ilo irti sii-
tä. Kun kaikki ei ollut valmista ei-
kä täydellistä, jokaista tarvittiin, 
kaikki saivat antaa panoksensa 
yhteiseksi hyväksi, ja niin asiat al-
koivat lopulta rullata. 

Pyhiinvaelluksen aikana koim-
me monia ikimuistoisia hetkiä. 
Yksi mieleenpainuvimmista ko-

kemuksista oli 60  000 ihmisen rukous-
hetki paavi Benediktuksen ja eri kirkko-
jen edustajien kanssa Pietarin kirkon au-
kiolla. Kymmenientuhansien kynttilöiden 
meri ja yhteisen laulun ja rukouksen kau-
neus valaisivat aukion, kasvomme ja sydä-
memme. Ei haitannut, vaikka aukiolla kä-
vi kylmä viima ja turvallisuusjärjestelyjen 
vuoksi paikalle piti tulla kolme tuntia en-
nen rukoushetkeä. Siinä oli sitten aikaa ja-
kaa kunkin repusta löytyneitä ruoan mu-
ruja ja lämpimiä vaatteita toinen toistemme 
kanssa. Paavin saapuminen papa-mobiilil-
la herätti väkijoukossa samankaltaisen il-
miön, kuin jos paikalle olisi tullut maail-
mankuulu pop-tähti.

Ylipäätään kaikki tapahtuman rukous-
hetket olivat kauniita elämyksiä. Koska 
Roomasta ei ollut löytynyt tarpeeksi isoa 
messuhallia, joissa Taizén uudenvuoden-
tapaamiset rukoushetkineen ja ruokailui-
neen tavallisesti järjestetään, oli päädytty 
upeaan ratkaisuun. Rukoushetket tapah-

tuivat samaan aikaan lukuisissa eri kirkois-
sa, jotka olivat toinen toistaan kauniimpia 
ja uskomattoman vanhoja. Osallistujat oli 
jaettu maiden ja alueiden perusteella ryh-
miin ja jokainen pääsi vuorollaan rukoile-
maan eri kirkkoon, kun seurasi ohjelma-
lehtisestä missä piti minkäkin päivä- tai 
iltarukouksen aikana olla. Lisäksi iltapäi-
visin lounaan jälkeen oli tarjolla erilaisia 
pyhiinvaellusreittejä eri kirkoista toisiin. 
Rukoilimme monessa kirkossa ja tuntui et-
tä kanssamme olivat monet pyhät ihmiset 
ja lukuisat sukupolvet, jotka olivat rukoil-
leet noissa kirkoissa ennen meitä. 

Vaikka tapahtumassa kaikki ei men-
nyt niin kuin Strömssössä, niin yksi asia 
onnistui täydellisesti: tapahtuman ruoka. 
Ruoanjako ja ruokailut tapahtuivat ulkona 
Circo Massimolla, entisellä hevoskilpailu-
radalla. Tuli usein mieleen kertomus vii-
destä leivästä ja kahdesta kalasta. Silloin-
kin väkijoukko istuutui yhdessä syömään. 
Meitä siunattiin upealla aurinkoisella sääl-
lä. Vaikka jonotus kesti kauan, oli se sen 
arvoista. Taizé-tapahtumien normaalit säi-
lykepurkkiruoat olivat vaihtuneet pinaat-
ti-ricotta-cannelloneihin ja munakoisola-
sagneen. Monet totesivat että ikinä Taizé-
tapaamisissa ruoka ei ole ollut yhtä hyvää.

Suomesta Rooman tapaamiseen osallis-
tui kymmenen. Ruotsalaiset olivat laitta-
neet vielä paremmaksi: heitä oli tapahtu-
massa reilusti yli sata. Seuraava uudenvuo-
dentapaaminen järjestetään Strasbourgis-
sa. Tapahtuma tulee olemaan monella ta-
paa mielenkiintoinen ja historiallinen. Eräs 
puhutteleva seikka on, että isäntäperheet ja 
-seurakunnat ovat rajan molemmin puolin. 
Tapahtuma järjestetään sekä Ranskassa et-
tä Saksassa samaan aikaan! Kutsukaa tun-
temianne nuoria pyhiinvaellukselle kaunii-

seen Strasbourgiin tai kertokaa asiasta seu-
rakunnissanne! 

Roomassa osallistuimme apostoli Pie-
tarin elämää käsittelevään, veli Emilen pi-
tämään workshopiin. Pohdimme Pietarin 
elämän ja epäonnistumistenkin valossa ky-
symystä mikä merkitys on sillä, että Kris-
tus rakensi kirkkonsa epätäydellisen ihmi-
sen varaan ja nosti epätäydellisiä ihmisiä 
esikuviksi. Miten kristinusko olisi erilai-
nen, jos Jeesus olisikin valinnut täydellisen 
ihmisen? Saimme aikaan hyvät keskuste-
lut. Ei ole kulunut klisee, että me saamme 
olla keskeneräisiä, vaan se on täyttä totta. 

Opimme Roomassa paikallisilta seura-
kunnilta paljon. Juuri silloin, kun kaikki ei 
ole täydellistä, jää tilaa kaikille osallistua. 
On tärkeää, että seurakunnassa ja kirkossa 
on tilaa harjoitella, onnistua ja myös epä-
onnistua. Ilman epäonnistumisen mahdol-
lisuutta ei voi tapahtua kasvua. Kun kaikki 
ei ole valmista, useimmat ihmiset ottavat 
vastuuta ihan eri tavalla ja pääsevät toimi-
maan (vaikka osa äänestäisikin jaloillaan 
tai nurisisi). Siitä syntyy solidaarisuus, yh-
teenkuuluvuus. On aarre huomata, että me 
tarvitsemme toinen toisiamme. Toisaal-
ta saattaa käydä niinkin, että uskallamme 
höllätä ja päästää irti omista suunnitelmis-
tamme ja näkemyksistämme miten kaiken 
tulisi mennä ja miten ”aina ennen” on teh-
ty. Jää tilaa spontaaniudelle, elämän odot-
tamattomalle kauneudelle, jollekin aivan 
uudelle ja suunnittelemattomalle, Jumalan 
uutta luovalle Hengelle. Siksi kaiken ei tar-
vitse olla täydellistä.   

Kirjoittajat ovat helsinkiläinen  
ekumeeninen pyhiinvaeltajapariskunta.

Laura ja Mika kynttilälyhtyjen kanssa odottamassa  
Pietarinkirkon aukion rukoushetken alkua. 
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ELSA SIHVOLA

Pyhiinvaelluksella idän portilla			 
Loppiainen Istanbulissa

Taizé-yhteisön ja Konstantinopolin 
ekumeenisen patriarkaatin yhtey-
denpito ulottuu 60-luvulle asti, jol-

loin veli Roger matkusti ensimmäisen ker-
ran Istanbuliin tapaamaan patriarkka At-
henagorasta. Veli Rogerin huoneessa on 

yhä tänäkin päivänä patriarkan hänelle 
antama Jumalanäidin ikoni. Veli Rogerin 
kuolinvuonna 2005 veli Alois puolestaan 
matkusti Istanbuliin tapaamaan nykyis-
tä itäisen ortodoksimaailman patriarkkaa, 
Bartolomeos I:ä. Vuonna 2011 partiarkka 

kutsui Aloisin palaamaan Is-
tanbuliin, tällä kertaa muuta-
man veljen ja sadan nuoren ai-
kuisen kanssa.

Myös kolmea suomalaista 
lykästi: luterilais-ortodoksinen 
pariskunta Laura Hytti ja Mi-
ka Hänninen sekä minut hei-
dän valitsemanaan ystävänä 
kutsuttiin tähän tapaamiseen, 
joka alkoi suoraan Taizé-yhtei-
sön uudenvuodentapaamisen 
jälkeen ja huipentui epifanian, 
loppiaisen, viettoon. Roomasta 
Istanbuliin kuului matkusta-
neen lentokonelasteittain pelk-
kiä Taizé-ihmisiä! Meitä oli yh-
teensä 25 eri maasta.

Kohtaamisia ja nähtävyyksiä
Nelipäiväinen tapaaminen kä-
sitti monipuolista ohjelmaa: 
Ensimmäisenä kokonaise-
na päivänä pääsimme ihaile-
maan Choran luostarikirkon 
bysanttilaisia mosaiikkeja ja 
viettämään ortodoksipalvelus-

ta Baloukin luostarikirkossa. Metropoliit-
ta Gennadios toivotti meidät siellä terve-
tulleiksi ja vastaili lounaan päätteeksi ky-
symyksiimme. Päivä jatkui vierailulla Ar-
menian apostoliseen kirkkoon, jossa py-
hiinvaeltajia odotti upea kestitys. Illalla 
puolestamme vietimme veljien johdolla 
ekumeenista Taizé-rukoushetkeä Armeni-
an katolisessa kirkossa – sinne oli kutsuttu 
isäntäperheet ja koko kaupungin kristitty-
jä. Allekirjoittanut sai kunnian olla muka-
na toteuttamassa rukoushetken musiikkia 
yhdessä paikallisten ja tapahtumaan osal-
listuneiden muusikoiden kanssa.

Lauantaina teimme laivaretken Heybe-
liadan saarelle, jonka korkeimmassa koh-
dassa sijaitsee Pyhän kolminaisuuden luos-
tari ja sen teologinen seminaari. Sielläkin 
osallistuimme liturgiaan ja vedenpyhityk-
sen toimitukseen, minkä jälkeen aterioim-
me joviaalin metropoliitta Elpidophorosin 
kanssa. Maissa suuntasimme viettämään 
loppiaisen vesperiä ekumeenisen patriar-
kaatin päämajaan Phanariin, jossa vihdoin 
itse patriarkka Bartolomeos I tervehti mei-
tä pyhiinvaeltajia. Sydämellisessä puhees-
saan hän iloitsi meistä elävänä merkkinä 
Kristuksen rakkaudesta ja painotti ruko-
uksen merkitystä muutosvoimana maail-
massa ja hajaantuneessa kristikunnassa. 
Ortodoksisessa perinteessä loppiaista vie-
tetään ”teofanian”, Jumalan ilmestymisen 
juhlana, jossa Jumala paljastaa ihmisille 
Pyhän Kolminaisuuden Kristuksen kas-
teen kautta. Patriarkka sanoi meidän pai-
kallaolomme antavan juhlapyhälle tänä 
vuonna aivan erityisen merkityksen.

Palveluksen jälkeen jakaannuimme il-
laksi eri ryhmiin viettääksemme iltaa pai-
kallisten yhteisöjen kanssa. Me suomalaiset 

päädyimme ortodoksien kestittäviksi. Oli 
hienoa tavata paikallisia ja kuulla nuorten 
aikuisten elämästä. Notkuvien pöytien ää-
rellä käytiin myös kiinnostavia yhteiskun-
nallisia keskusteluja eri maista saapuneiden 
kesken.

Kristittynä muslimimaassa
Sunnuntaiaamuna minä ja saksalainen Sa-
rah suuntasimme amerikkalaisen emän-
tämme kanssa turkkilaisen perinneateri-
an nautittuamme anglikaaniseen juma-
lanpalvelukseen, jonka yhteydessä toimi-
tettiin kaste ja useita konfirmaatioita. Jo-
kapäiväisten ortodoksipalvelusten jälkeen 
läntinen liturgia tuntui kotoisalta. Orto-
doksit viettivät samana aamuna ”suurta ve-
denpyhitystä” yhdessä patriarkan, useiden 
piispojen ja paikallisten sekä satojen Krei-
kasta asti saapuneiden ortodoksien kans-
sa. Liturgian päätteeksi kirkkokansa vaelsi 
Kultaisen sarven rannalle Bosporinsalmel-
la; siellä patriarkka heitti veteen ristin, jo-
ta parikymmentä miestä sukelsi hakemaan. 
Nopein heistä sai patriarkalta palkinnoksi 
kultaisen ristin.

Kokonaista 99 prosenttia Turkin väes-
töstä on muslimeja. Kristityt ovat siis mar-
ginaalinen vähemmistö, jonka asema ei ole 
aivan helppo. Antipatia länsimaita kohtaan 
henkilöityy usein kristittyihin, ja median 
kylvämä propaganda on arkipäivää. Tuka-
la asema kannustaa parhaimmillaan eku-
meeniseen toimintaan eri kirkkojen kes-
ken, puhumattakaan juuri ekumeenisen 
patriarkaatin yhteyksistä ulkomaailmaan. 
Suomenkin ortodoksinen kirkko kuuluu 
juuri Konstantinopolin ekumeenisen pat-
riarkaatin alaisuuteen.

Istanbulissa itä ja länsi kohtaavat. Elsa Sihvola Sulttaani 
Ahmedin moskeijassa.
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Miten löydämme    Jumalaan luottamisen lähteitä?

Ensimmäinen ehdotus
Puhutaan yhdessä uskon matkasta

Mikä on elämämme tarkoitus? 
Kuinka käsittelemme kärsi-
mystä ja kuolemaa? Mistä löy-

dämme elämää antavan ilon?

Nämä ovat kysymyksiä, joihin jokainen 
sukupolvi ja jokainen ihminen on kut-
suttu vastaamaan. 

Vastaukset näihin kysymyksiin eivät 
voi löytyä valmiista kaavoista. ”Ja jos 
Jumala on olemassa…?” Kysymys Ju-
malasta ei ole kadonnut näköpiiristä, 
mutta tapa, jolla se kysytään, on muut-
tunut radikaalisti. 

Tosiasialla, että yksilöllisyys on kes-
keinen meidän aikanamme, on posi-
tiivinen puoli: se lisää ihmisen arvoa, 
vapautta ja itsenäisyyttä. Jopa yhteis-
kunnissa, joissa uskonto on hyvin läs-
nä olevaa, luottamus Jumalaan on en-
tistä vähemmän itsestään selvää; se vaa-
tii henkilökohtaista päätöstä.

Kaipauksemme etsii kasvojasi
Viimeisenä päivänä koin vielä vaikut-
tavan elämyksen bysanttilaisen arkki-
tehtuurin maailmankuulussa helmes-
sä, Hagia Sofiassa. Rakennus rakennet-
tiin 500-luvulla kirkoksi, vanhan Apol-
lon temppelin raunioiden paikalle, mut-
ta muutettiin moskeijaksi turkkilaisten 
vallatessa Konstantinopolin lähes sata 
vuotta myöhemmin. Käyskentelin val-
tavassa, kaikkia menneitä vuosisatoja ja 
ikiaikaista palvontaa julistavassa raken-
nuksessa, joka on nyttemmin muutettu 
museoksi. Kristusta ja Jumalanäitiä ku-
vaavat mosaiikki-ikonit katselivat mi-
nua valtavan katon rajasta, orientaalis-
ten kuvioiden ja islam-elementtien ym-
päröiminä. Samaan aikaan ulkona kai 
kajahti rukouskutsu ja muslimit polvis-
tuvat moskeijoiden lattialle.

Gregorios Nazianzilaisen tekstiin sä-
velletty Taizé-laulu O toi, l’au-delà de 
tout valikoitui matkamme ”tunnuslau-
luksi”; sitä lauloimme tervehdyksenä 
usean ortodoksipalveluksen päätteeksi. 
Kirkkoisä Gregorios Nazianzilainen pal-
veli 300-luvulla Konstantinopolin arkki-
piispana, ja hänet on haudattu Phanarin 
kirkkoon:

Oi ääretön Jumala, / ajatuksiin  
mahdu et. / Koko luomakunta  
palvoo. / Kaipauksemme etsii  
kasvojasi.  
(Suom. Taizé. Lauluja. 2012)

Kirjoittaja on helsinkiläinen  
musiikin ja teologian opiskelija.

”Jumala asuu valossa, jota ei voi lähes-
tyä. Häntä ei yksikään ihminen ole näh-
nyt eikä voi nähdä.” (1. Tim. 6:16) Nämä 
apostoli Paavalin sanat ovat yhä tänään 
hyvin merkitykselliset. Mitä johtopää-
töksiä voimme tehdä niistä?

Etsikäämme yhdessä, puhumalla täs-
tä toisten uskovien, agnostikkojen tai 
ateistien kanssa! Jakava linja uskon ja 
epäuskon välillä on olemassa yhtä mo-
nessa uskovassa kuin ei-uskovassakin. 
Jos ne, jotka etsivät Jumalaa, ovat vä-
hemmän vakuuttavia uskonsa ilmaise-
misessa, se ei tarkoita, että he uskoisi-
vat vähemmän, vaan pikemminkin, et-
tä he ovat hyvin tietoisia Jumalan trans-
sendenttisuudesta. He kieltäytyvät van-
gitsemasta Jumalaa käsitteisiin. 

Jos kukaan ei voi nähdä Jumalaa, kuinka 
varhaiset kristityt saattoivat sanoa, että 
Jeesuksessa näemme Jumalan? ”Hän on 
näkymättömän Jumalan kuva”, kirjoit-
taa sama apostoli Paavali (Kol. 1:15).  

Jeesus on yhtä Jumalan kanssa, tosi Ju-
mala ja tosi ihminen, ilman erotusta tai 

sekoittumista. Kuinka monta kamppai-
lua historian kuluessa onkaan käyty näi-
den Jumalan salaisuuden paradoksaalis-
ten ilmausten merkityksen puhdistami-
seksi! Ne eivät korvaa etsintäämme; ne 
ovat merkkejä tien varrella. 

Kaikella, mitä Jeesus on ja tekee, hän 
osoittaa, että Jumala on rakkaus. Hän 
paljastaa Jumalan sydämen. Jumala ei 
ole mielivaltainen voima, vaan Eräs, jo-
ka rakastaa meitä. Varhaiskristityt to-
distivat, että Jeesus nousi kuolleista ja 
että hän on Jumalassa. Ja hän tulee tuo-
maan Jumalan elämän, kuin aarteen, 
niiden sydämiin, jotka hän tapaa. Ja tä-
mä aarre on henkilökohtainen läsnäolo; 
sen nimi on ”Pyhä Henki”, joka lohdut-
taa ja rohkaisee. 

Nimet ”Isä”, ”Poika” ja ”Pyhä Henki” il-
maisevat, että Jumala on yhteys, suhde, 
dialogi, rakkaus…niin että nämä kolme 
ovat yksi. Siten kristinusko sisältää niin 
suuren paradoksin, että meistä ei voi 
koskaan tulla totuuden herroja. 

Suomentanut Anne Väisänen

TAIZÉN VELI ALOIS

Mietiskeltäväksi
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JUHANI VEIKKOLA

”Me kuulumme yhteen”

Joitakin muistiinpanoja syyskokouksesta

Sinapinsiemenen syyskokous pidettiin 
Ukinrannassa 24.11. Täytyy kertoa 
siitä nyt hiukan kun edellinen lehti 

oli jo painossa silloin. 

Yhdistyksen virallisessa kokouksessa ei 
tullut esille mitään erityistä. Toiminta-
suunnitelma ja talousarvio vuodelle 2013 
hyväksyttiin ja hallituksen vaali suoritet-
tiin. Erovuoroisia olivat Sinikka Luok-
kanen, Olavi Heino ja Satu-Elina Ansas. 
Vuosiksi 2013–2014 valittiin Luokkanen ja 
Ansas edelleen ja Olavi Heinon tilalle Seija 

Oinonen.

Kokouksen yhtey-
dessä meillä oli 

mahdollisuus ta-
vata Intian sti-
pendiaattimme 
Garong Thang-
hao Kom ja hän 

selvitti meille 
omaa visiotaan ja 

unelmaansa koulu-
projektista kotivaltios-

saan Manipurissa. Hänen puheenvuoron-
sa on julkaistu tässä lehdessä, ja sen lisäksi 
lyhennelmä hänen kirjeestään Sinapinsie-
men-yhdistykselle.

Syysseminaarin teemana oli ”Me kuu-
lumme yhteen”, joka liittyi Taizén 3-vuo-
tisteemaan ”Uusi solidaarisuus”. Marjat-
ta Muilu kertoi NNKY:n maahanmuut-
tajatyöstä, jossa järjestetään kielikursseja 
maahanmuuttajanaisille. Niissä on muka-
na kuutisenkymmentä henkeä, krist it-
tyjä, muslimeita ym. 
Aloitettiin naisten 
ryhminä, mut-
ta ne muuttui-
vat äiti-lapsi-
ryhmiksi, kun 
naisten oli otet-
tava pienet lap-
set mukaan, jos 
halusivat osal-
listua. Thai-nais-
ten ryhmä tekee oman 
maansa ruokaa. Rahoitusta on saatu Kris-
tillisen opintokeskuksen kautta, osan nai-
set maksavat itse tai saavat työvoimatoi-
mistosta.

Inkeri Ruuskanen Sopimusvuoresta kertoi 
mielenterveyskuntoutuksesta. Mielenter-
veyskuntoutuja tarvitsee erityisesti lähipii-
rin tukea. Ensin käsi kädessä kulkemista, 
sitten rinnalla kulkemista. Usein he ovat 
eristettyjä yhteiskunnasta. Vanhemmas-
sa ikäluokassa on ihmisiä, joilla ei koskaan 

ole ollut omaa 
kotia. Asu-
mispalveluis-
sa harjoitellaan 

sitä varten itse-
näistä asumista. 

Pyrkimys on, et-
tä ihmiset lähtisivät 

omatoimisesti harrastus-
piireihin ja opiskeluun. Nuorempien kans-
sa haetaan yhdessä opiskelu-, harjoittelu- 
tai työpaikkaa. On tärkeää, että he oppivat 
ansaitsemaan sen rahan, jolla voivat toteut-
taa haaveitaan. Kokemus siitä, että on saa-
nut itse aikaan jotakin, on tärkeä. Kuntou-
tustyöntekijä voi tarvittaessa seurata aluk-
si mukana opiskelu- ja työharjoittelupaik-
kaan. 

Aarne Kivinen Sininauhalii-
tosta totesi, että spirituali-
teetti on mieletön voima-
vara yhdistyneenä diako-
niaan. Hänen mielestään 
olisikin puhuttava diako-
nisesta spiritualiteetista. 
Ne on pidettävä yhdessä.

Sininauhaliitto koko-
aa n. sata pääasiassa päihde-

työssä toimivaa järjestöä. Päihdeongelmat 
ovat hyvin usein mukana ihmisen syrjäy-
tymisessä. Suomalainen yhteiskunta jakau-
tuu vauhdilla, jollaista ei ole aikaisemmin 
nähty. Meillä Suomessa ei ole ollut todel-
lista tahtoa hoitaa syrjäytymiskehitystä. 
Elinajan odotus on noussut 20 vuotta 100 
vuoden aikana, mutta 1/5 osalla, jotka ovat 
kaikkein heikoimmassa asemassa, ei ole ta-
pahtunut minkäänlaista nousua. Julkinen 
terveydenhuoltojärjestelmä on romuttunut. 
Hyväosaiset saavat hoitoa, huono-osaiset 
eivät. Kristityilläkin on paljon kylmää ajat-
telua: itsehän olet pulmasi aiheuttanut. Nyt 
peräänkuulutetaan vastavoimia tälle kehi-
tykselle. Emme voi lähteä sille tielle, että 
katsomme, kuka ansaitsee tulla autetuksi. 
Diakoniaa ei ole se, että pyöritetään hyvä-

osaisten kerhoja. Suomalaiset odottavat 
kirkolta sosiaalista vastuuta. Seu-

rakuntien työntekijävoimat ei-
vät ratkaise asiaa. Tarvitaan 

kansalaisdiakoniaa: ihmiset 
mukaan diakoniatyöhön.

Garong Thanghao 
Kom

Marjatta Muilu

Inkeri Ruuskanen

Aarne 
Kivinen
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Rakkaat Ystävät, 
Sallikaa te, joihin minulla nyt täl-

lä vierailulla on mahdollisuus tutus-
tua, esitellä itseni lyhyesti.

Olen Karong Thanghao Kom, 31-vuoti-
as mies Intiasta. Lukion jälkeen, vuodesta 
2001 olen suorittanut Teologisessa tiede-
kunnassa kolme eri tutkintoa: 3-vuotisen 
Bachelor of Theology, 2-vuotisen Bachelor 
of Divinity ja 2-vuotisen Master of Theolo-
gy -tutkinnon. Kerron myös jotain opin-
noistani. Tärkeämpää on ehkä kuitenkin 
tietää miten tulin Suomeen ja suomalais-
ten yhteyteen. 

Olin Taizén Ekumeenisessa Yhteisös-
sä, Ranskassa, vapaaehtoistyössä yhteen-
sä yli vuoden verran vuosina 2006–2008. 
Taizen veli Bruno ensiksi toi esiin tarpeen 
matkustaa Suomeen (erityisesti Lappiin). 
Niinpä minut lähetettiin yhdessä kahden 
muun vapaaehtoisen kanssa Suomeen hel-
mi-maaliskuussa 2008. Sen jälkeen Oili, 
Ulla (molemmat Lapista) ja Aulikki (Jy-
väskylästä) maksoivat matkani Taizéen ja 
Sinapinsiemen ry alkoi sponsoroida tulevia 
opintojani. Jatko-opiskelun lisäksi minul-
la oli myös suuri kutsumus, jolla oli ratkai-
seva osuus siihen että lähdin pois Taizés-
ta. Jotta ymmärrätte miten tärkeää tämä 
kutsumus minulle on, pyydän saada esitel-
lä teille joitain tärkeitä kohtia yhteyksistä-
ni ja taustastani.

Tulen Intian koillisosasta, paikasta jos-
sa meillä on naapureina Myanmar, Bangla-
desh ja Kiina. Alue tunnetaan pahamainei-
sena ja ”herkkänä alueena”, joka on Inti-
an hallituksen poliisivoimien valvoma ja 
usein eristämä. Tämän geopoliittisen ase-
man tähden meillä on monia sosiaalisia on-
gelmia. Kuulun pieneen Kom-heimoon ja 
heimomme lisäksi siellä on myös lukuisia 
muita heimoja. Minä ja perheeni asumme 
Manipurin osavaltiossa, osavaltiossa mis-
sä on paljon väkivaltaisia etnisiä konflik-
teja heimojen ja eri uskontoryhmien välil-
lä. Valtio on viime vuosikymmeninä sot-
keentunut likaisiin etnisiin puhdistuksiin 
ja konflikteihin ja ikävä kyllä tämä jatkuu 
edelleenkin. Toiminnassa on tällä hetkel-
lä enemmän kuin 27 kapinallis- tai terro-
ristiryhmää (jokaisella niistä on oma taus-
tayhteisönsä). Osa gradutyöstäni käsitte-
lee alueen etnisten konfliktien aiheutta-
maa väkivaltaa ja kuolemaa tilastotietoihin 
ja faktoihin nojautuen (graduni kopio on 
Ukinrannan kirjahyllyssä). Väkivallan ja 
yhteentörmäysten lisäksi alueella esiintyy 
sosiaalisia ongelmia kuten huumeet, asei-
den salakuljetus, riittämätön koulutus ja 
köyhyys. Niinpä ei olekaan ihme että alu-
eellani on Intian korkeimmat HIV/AIDS 
-lukemat. Tämä aiheuttaa sen, että mo-
net lapset jäävät orvoiksi, koska vanhem-
mat kuolevat HIV/AIDS-sairauteen. Tähän 
keskittyminen olisi turhaa ja aikanne haas-

kausta mikäli tällä ei olisi yhteyttä kutsu-
mukseeni ja unelmiini. Kutsumukseni ja 
unelmani on käsitellä edellä mainittuja ai-
hepiirejä sekä akateemisesti että konkreet-
tisella tavalla. 

Sallinette minun jakaa unelmani ja kut-
sumukseni konkreettisemmin. Minut kut-
suttiin myös viime vuonna Sinapinsime-
nen ry:n toimintaa suunnittelevaan koko-
ukseen tänne Ukinrantaan. Koska tulin 
tänne heti opintojeni päättymisen jälkeen 
ja olin täynnä akateemisen ajattelun hen-
keä, en näin konkreettisesti ja eritellen ja-
kanut unelmiani ja tulevaisuudennäkyäni. 
Myös henkilökohtaisessa elämässäni jou-
duin tekemään ratkaisevia päätöksiä.

Kun palasin Intiaan viime vuonna me-
nin Koillis-Intiaan (tarkemmin sanottuna 
Tripuran osavaltioon) asettuakseni aloil-
leni ja testatakseni, kuulisinko saman kut-
sun ja toiveen elää ja toimia siellä (tämä oli 
vuoden 2008 Taizésta lähtöni syy). Vaikka 
eläminen Koillis-Intiassa onkin kovaa, ko-
kemukseni viime vuodelta (yhä uudelleen) 
vahvisti unelmaani ja toivettani toimia täs-
sä osassa Intiaa. Se muistutti minua jälleen 
siitä, että kuulun siihen yhteisöön ja Juma-
la antaa minulle velvollisuuden toimia siel-
lä yhä konkreettisemmin tavoin. Myös jo 
lapsuudestani lähtien on ollut selvää ett-
en elä ja opiskele vain itseäni varten, vaan 
tunnen eläväni ja opiskelevani myös yhtei-
söäni varten.

Niinpä, sallikaa minun esitellä millaise-
na näen toimintani ja elämäni:

A. Tutkia akateemisesti ja teologisesti 
kuinka voidaan muodostaa synteesi eku-
meenisen teologian ja identiteettiin perus-
tuvan teologian kesken (esimerkkinä hei-

moteologia) niin että se voi edistää rau-
hanprosessia Koillis-Intian alueella.

Olen aiemmin maininnut että inden-
titeettipohjainen konflikti on rumaa to-
dellisuutta Koillis-Intian alueella. Niin-
pä etniset puhdistukset, alistaminen, etni-
nen politiikka ja etninen dynamiikka ovat 
kompleksisia aiheita. Ironista kyllä melkein 
kaikki heimot alueella ovat kristittyjä. Kui-
tenkaan emme ole osanneet irrottautua si-
säänlämpiävästä identiteetistämme. Oma 
heimoni, joka on väestöltään vähäinen ja 
on ollut dominoivien ja riitaisten heimojen 
välissä, on ollut pakko kokea identiteetti-
kriisejä. Siksi heimomme edustaa Intian 
uhanalaisia heimoja. Hypoteesini on, et-
tä Kristuksen omiminen vain omalle hei-
molle on vahvistanut identiteettipohjai-
sia teologioita kuten heimoteologiaa, da-
litteologiaa, mustaa teologiaa ja vastaavia. 
Tämä voisi olla yksi syy siihen, että vaik-
ka Koillis-Intiassa enemmistö on kristit-
tyjä, emme silti ole onnistuneet juurrutta-
maan ekumeenista teologiaa ja panemaan 
sitä käytäntöön.

Henkilökohtaisesti ymmärrän heimoih-
misen/yhteisön identiteetin tärkeyden ja 
tietyssä mielessä se kuvaa myös omaa ase-
maani. Kuitenkin sosiaalisella tasolla eku-
meenisen teologian edustama ihmisten yh-
teiselämä ja symbioosi on se ihanne, joka 
kuvaa omaa moniheimoista ja uskonnollis-
ta näkemystäni.

Niinpä akateemisella tasolla haluai-
sin tutkimuksessani saada aikaan näiden 
kahden teologian mahdollisen synteesin 
niin, että lopputuloksena olisi luova jänni-
te ja rauhanprosessin synty koillis-Intiassa 
asuvien eri yhteisöjen välillä. Tämän näen 
omana teoreettisena ja akateemisena tule-
vaisuuden tehtävänäni. En kuitenkaan kii-

GARONG THANGHAO KOM

Unelmani ja visioni
Ukinrannassa 24.11.2012
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rehdi tässä tutkimuksessa, koska tarkoitta-
mani metodologian tulee pohjautua laaja-
alaisesti empiriaan. (Siksi päätin, että pi-
dän 3–4 vuoden opintotauon, ennen kuin 
aloitan tohtoritutkintoni). Henkilökoh-
taisesti ajattelen ja olen yhä enemmän va-
kuuttunut siitä, että teoria on utopistinen, 
idealistinen ja perusteeton, jos sitä ei eletä 
todeksi konkreettisesti ruohonjuuritasol-
la. Uskon myös, että jos usko ja rakkaus ei 
ole aktivoitunut horisontaalisella tasolla, se 
on vain ideologiaa ja filosofiaa. Siksipä, tä-
hän liittyen esittelen teille lisää unelmiani, 
jotka ovat todella toisilleen sukua ja joihin 
Rakkauden Siemen voidaan kylvää hyvin 
konkreettisella tavalla. 

B. Avata toivon näkökulmaa haavoitta-
vissa olosuhteissa eläville
1. Sinapinsiemenen Rakkauden koti voisi 
olla merkki heimoyhteisöjen välisestä yh-
teiselosta. Raamatun vertauksen kauneu-
den vuoksi pidän hyvänä antaa Rakkau-
den kodille nimeksi Sinapinsiemen.

Manipurissa ja lähialueilla on sadat lap-
set ovat menettäneet vanhempansa. Va-
paaehtoisorganisaatiot pyörittävät siellä 
kaikkia orpokoteja ja lastenkoteja, suurin 
osa niistä toimii heimoyhteisöjen pohjal-
la. Viimeisten 10 vuoden aikana ja teologi-
aa opiskellessani olen työskennellyt monis-
sa orpokodeissa ja lastenkodeissa. Sellaisen 
Rakkauden Kodin avaaminen, minne eri-
laisten yhteisöjen lapset ovat tervetulleita ja 
missä he elävät yhdessä, voi todella toimia 
rakkauden sinapinsiemenenä.

Tavoite ja visio: Monet lapset ovat jää-
neet orvoiksi vanhempiensa ennenaikai-
sen HIV/AIDS-kuoleman vuoksi. Näiden 
lasten vastaanottaminen Rakkauden kotiin 
toimii toivon kipinänä. Pitkällä tähtäimellä 

tämä hanke voi olla yhteisöjen välisen vuo-
rovaikutuksen merkki, joka puolestaan eri-
taustaisten lasten kasvun kautta voi muut-
taa yhteisöä mikrotasolla. En ole idealisti, 
joka ajattelee ja lupaa muuttavansa kaikki 
yhteisön toimimattomat rakenteet… joskus 
voimme saada aikaan vain vähän. Useim-
miten vain konkreettinen läsnäolo näyttää 
olevan ainut mahdollinen ja realistinen lä-
hestymistapa. Ja Rakkauden Koti on yksi 
tällainen konkreettinen tapa. 

2. Sinapinsiemen oppilaitos, joka oli-
si esimerkki vähäosaisten lasten mahdol-
lisuudesta koulutukseen yhteisötaustasta 
riippumatta. 

Intiassa on toki kouluja, mutta hallituk-
sen ylläpitämät koulut eivät ole mistään 
kotoisin, näin on erityisesti Koillis-Intian 
kaukaisemmissa osissa mistä minäkin olen 
kotoisin. Intian ylempien luokkien lapsille 
annetaan parempilaatuinen koulutus. Mi-
nä kävin koulua koko lapsuusaikani Kato-
lisessa Koulussa, 540 km päässä kotoani. 
Kilpailu ylemmille koulutusasteille on ko-
vaa ja rima niin hirvittävän korkealla, et-
tä monet opiskelijat tekevät itsemurhan lii-
allisen opiskelupaineen vuoksi. Arvioiden 
mukaan yli 10 miljoonaa opiskelijaa suorit-
taa ylioppilastutkinnon vuosittain (Chetan 
Anand: What Young India Wants, s. 119– 
120). On selvää, että kilpailu ylempiin op-
pilaitoksiin on äärimmäisen kovaa. 

Kuinka voimme olettaa, että huono-
osainen heimotaustainen lapsi pääsisi täl-
le tasolle intialaisessa yhteisössä? Monil-
la heimotaustaisilla lapsilla ei ole lainkaan 
koulunkäyntimahdollisuutta ja ylempien-
kin sosiaaliluokkien ylioppilaat erittäin 
harvoin pääsevät hyvään yliopistoon (tä-
mä johtaa tulevaisuudessa hyvin haital-
lisiin lopputuloksiin). Ollessani Delhissä 

viime kuukausina näin Koillis-Intian hei-
motaustaisten opiskelijoiden piinan ja tus-
kan kun he yrittivät päästä jatko-opintoi-
hin kaupungeissa. Heidän vanhempansa 
panevat alttiiksi oman elantonsa saadak-
seen lapset koulutettua ja lähettävät lapset 
kaupunkiin, mutta monien on palattava ta-
kaisin kotikyläänsä.

Yksi tapa auttaa heimotaustaisia lapsia 
on antaa heille laadukasta opetusta koh-
tuuhinnalla jo päiväkodista ja alakoulusta 
lähtien. Maksut voitaisiin kustantaa vaih-
tamalla paikallisia riisi-, maissi-, peruna- ja 
kotitaloustuotteita. Kouluja siis on, mutta 
koulubisnes yhdistyneenä kilpailuun on jo 
toinen tarina. Me etsimme kuitenkin koko 
ajan kouluja, jotka antavat laadukasta ope-
tusta tehokkaine opetusvälineineen. Tässä 
voimme antaa konkreettisen merkin syrjäy-
tyneiden lasten koulutusmahdollisuudesta. 
Tosiasiassa Rakkauden Kotia voisi pyörittää 
samalla tavalla kuin kouluja joissa on oppi-
lasasuntola ja jotka painottavat toiminnas-
saan vähäosaisten lasten opetusta.

Tavoite ja visio: Tässä on kasvatusrin-
taman suuri tavoite. Se on laajennettavis-
sa naapuriosavaltioihin kuten Tripuraan ja 
Arunachal Pradeshiin, missä heimotaus-
taiset lapset ovat paljon syrjäytyneempiä 
oppimismahdollisuuksista. Olen matkus-
tanut osavaltioissa ristiin rastiin, joten mi-
nulla on kokemuspohjaa ja olen myös teh-
nyt oman henkilökohtaisen analyysini.

Mitkä ovat nykyiset perustavanlaatuiset 
realiteettini ja voimavarani?
Minun kanssani on innostuneita, yhteis-
työkykyisiä ja lahjakkaita ihmisiä. Viime 
vuosina olen onnistunut motivoimaan, va-
kuuttamaan ja muodostamaan ydinryh-
män, jolla on unelma joka etsii muotoaan. 

Viisijäseniseen ydinryhmään kuuluu mi-
nun lisäkseni Mr. K. James (kouluttautu-
nut pastoriksi, erityisalana nuoret ja HIV/
AIDS-neuvonta), Mr. Chongloi Minlun 
(kouluttautunut ja jo työskennellyt lapsi-
työssä), Mr. Thanglen Karong (kouluttau-
tunut opettajaksi ja soveltaviin tieteisiin), 
Miss K. Hatneihoi (tutkinto englannin 
kielessä ja kirjallisuudessa). Voin vakuut-
taa teille, että emme jätä kiveäkään kään-
tämättä saavuttaaksemme päämäärämme, 
vaikkakin meillä on vain vähän rahavaroja 
tähän projektiin (joka on unelmani). Idea-
na on elää yhteisönä, painottaa ekumeniaa, 
rukoilla yhdessä päivittäin ja aloittaa itse-
näinen toimeentulo (me kaikkihan olem-
me työttömiä nuoria ihmisiä). Itsenäinen 
toimeentulo pitää sisällään esimerkiksi si-
kataloutta, siipikarjaa ja emutuotantoa ja 
viljan viljelyä jos vain mahdollista. Mutta 
tarvitsemme apua konkreettiseen alkuun, 
jotta voimme jakaa tämän uskossa, rak-
kaudessa ja rauhassa käytännön ruohon-
juuritasolla. Toivomme, että 6–8 vuoden 
jälkeen emme enää tarvitse apua ja projek-
ti leviäisi myös naapuriosavaltioihin. Myö-
hemmin projekti olisi itsenäinen ja selviäi-
si ilman ulkopuolista apua.

Miten voitte auttaa minua?
– rukouksin ja siunauksin
– kyselemällä minulta projektista ja roh-
kaisemalla minua, jakamalla tietoa ja vii-
sautta
– esittelemällä minut ihmisille ja yhteisöil-
le, jotka voisivat auttaa uskonnolliselta ja 
humanitaariselta pohjalta
– antamalla rahaa tähän projektiin koska 
meillä on vain vähän tai ei lainkaan raha-
varoja
– voitte perustaa rahaston
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Ystävät, olen erityisen ilahtunut tunties-
sani teidät ja saadessani olla kanssanne yh-
teydessä. Enemmän kuin vain tunnepoh-
jaisesti iloiten yhteydestämme olen onnel-
linen siitä, että saan jakaa ja haastaa teitä 
kokemaan unelmani ja visioni ilman et-
tä minun pitää siteeraamalla Raamattua 
hengellistää projektiani. Olen saanut tun-
tea että olen tekemisissä sellaisten ihmis-
ten kanssa, jotka panostavat käytännön 
rakkauteen, kuten itsekin olen esimerkki 
käytännön uskostanne ja rakkaudestanne. 

Joskus tarvitsemme Jumalalta hyväksy-
vän merkin voidaksemme tavoitella unel-
miamme, jotka ovat erilaisia eri ihmisil-
lä. Minulle Taizé-tapaaminen Helsingissä, 
keskustelu kutsumuksestani Veljien kans-
sa, oli vahvistava merkki Jumalalta. Veli 
Matthew kirjoitti minulle kauniit, rohkai-
sevat sanat: ”Olet ollut hyvin rohkea pysyt-
tyäsi uskollisena kutsumuksellesi palvella 

omaa heimoasi, kutsumuksellesi jonka sait 
jo ollessasi vapaaehtoisena Taizéssa. Sinul-
la on ollut monta kertaa mahdollisuus va-
lita toisinkin, mutta kutsumus on ollut sy-
vimmällä sydämessäsi ja siinä on varmas-
ti Jumalan tahto mukana. Se mitä kirjoitat 
konkreettisesta ja todellisesta läsnäolosta 
on hyvin tärkeää. Se vahvistus, jonka sait 
Tripurassa, on hyvin arvokas.”

Nöyrästi 
Karong Thanghao Kom

Sinapinsiemenen intialainen stipendiaatti, 
jonka teologian opintoja yhdistys on tuke-

nut, vieraili syksyllä Suomessa, oli mukana 
Taizé Helsinki -tapahtumassa ja Ukinran-

nassa mm. yhdistyksen syyskokouksessa, 
jonka jälkeen hän palasi kotimaahansa.

 Suom. Marjatta Aalto ja Juhani Veikkola   

Rakkaat ystävät,
Terveiset Manipurista. Minul-

la on suuri ilo kirjoittaa tätä viestiä 
teille kaikille. Onneksi Manipurissa on ol-
lut rauhallista tähän asti tänä uutena vuon-
na. Sydän täynnä rukouksia toivon, että te 
kaikki olette rauhassa ja terveinä.

On kulunut jo jonkin aikaa siitä kun kir-
joitin teille viimeksi. Tämä johtuu tiukas-
ta aikataulustani ja osittain siitä, että olen 
jatkuvasti liikkeellä Imphalan ja kotikyläni 
välillä. Olen myös odottanut jonkin aikaa 
kirjoittaakseni, koska halusin kertoa teil-
le joistakin konkreettisista tuloksista, joi-
ta tekemäni työ on tuottanut. Uskon, että 

olette kiinnostuneita kuulemaan kehityk-
sestä ja päätöksistä, joita olen tehnyt ottaen 
huomioon unelmamme ja visiomme, joista 
olen teille kertonut.

Koska lasten koulutus ei voi odottaa 
(akateeminen vuosi alkaa helmikuun 1. vii-
kolla täällä Manipurissa), oli tarpeen jär-
jestää lapsille väliaikainen majoitus täällä 
Imphalassa. Etsin koulua, jossa koulutuk-
sen laatu ja moraaliset arvot ja kristillinen 
opetus olisivat yhtä tärkeitä. Tällä toiveel-
la valitsin koulun nimeltä Grace Acade-
my (Armon Akatemia) täällä Imphalassa, 
missä ne viisi lasta, (joita olen auttanut vii-
me vuosina heidän koulutuksessaan) tule-
vat opiskelemaan ja asumaan tämän vuo-

den (ennen kuin voisimme ostaa pysyvän 
paikan läheltä Imphalaa). Nämä köyhät ja 
vähäosaiset lapset tulevat kahdesta eri hei-
moyhteisöstä (joten voin onnellisesti sa-
noa, että seuraan yhä hankkeen tavoitet-
ta, jonka olen jakanut kanssanne, toivot-
taakseni tervetulleiksi lapset eri yhteisöis-
tä). Tällä hetkellä ei ole mahdollista valita 
tyttöjä, mutta toivon, että tulevina vuosi-
na voin varmasti vaikuttaa tyttöjen koulu-
tukseen (koska monet, monet tytöt halua-
vat myös apua). Nämä viisi lasta ovat:

Haotinlen, syntynyt 9.7.2000, otettu 4. 
luokalle, 

Ngamminthang, syntynyt 6.2.2003, 
otettu 5. luokalle, 

Thanggoumang, syntynyt 24.4.2001, 
otettu 6. luokalle

Mhangsinlen, syntynyt 3.12.2003, otet-
tu 4. luokalle

Mhangneitling, syntynyt 24.1.2007, 
otettu 1. luokalle

Tänä kuluvana vuonna nämä lapset tulevat 
opiskelemaan ja asumaan Armon Akate-
mian koulussa ja hostellissa. Olen antanut 
heidän sisäänottomaksunsa ja myös osta-
nut heidän koulupukunsa ja kirjansa. Joka 
kuukausi koulu veloittaa 4000 rs joka lap-
sesta. Tämä summa kattaa heidän majoi-
tuksena, ruokailut, peruslääkkeet, kuukau-
sittaiset koulumaksut ja myös heidän mu-
siikkituntinsa. Muiden sekalaisten maksu-
jen lisäksi, on arvioitu, että jokainen lapsi 
tarvitsee noin 40000–45000 rs (vastaa noin 
600–700 euroa). Viittä lasta varten tarvi-
taan vuodessa vähintään 3000 euroa. Pa-
nen kaikki resurssini ja tulevaisuuteni pe-
liin ottaessani tämän vastuun, joten liit-
täkää minut rukouksiinne ja siunauksiin-
ne. Tarvitsen niitä todella kannustukseksi 
ja motivaatioksi. Tämä summa lapsia var-
ten (joka on jo valtava määrä minulle) tu-
lee huomattavasti pienenemään sitten kun 

Komin kirje Sinapinsiemenelle tammikuussa
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pystyn tarjoamaan heil-
le majoituksen ja ruokaa 
omassa kodissani.

Joten sydän täynnä ruko-
uksia, olen etsinyt maa-
aluetta, johon voisin pe-
rustaa sinapinsiemenen 
rakkauden kodin. Paik-
ka, jonka puolesta olen 
rukoillut, tulee olemaan 
paikka missä toisten yh-
teisöjen ja uskontojen hy-
väksyminen tulee ole-
maan parempi ja paikka 
tulee olemaan suhteelli-
sen turvallinen verrattuna muihin paik-
koihin Manipurissa. Paikan tulisi olla lä-
hellä Imphalaa, toivottavasti sen esikau-
pungissa. Imphalaa hallitsevat hindut. On 
tärkeää pysyä hieman kauempana Impaha-
lasta, mutta heimolapsille on yhtä tärkeää 
hyötyä paremmasta koulutusjärjestelmäs-
tä, joka on saatavissa sieltä. Joten olen lis-
tannut paikan, joka on noin 10 kilometrin 
päässä Imphalasta aluella, jolla nepalilaiset 
ovat enemmistönä. 

Nepalilaiset Manipurissa ovat rauhaa 
rakastavia ja omistautuneita omalle työl-
leen ja päätöksilleen. Siksi on turvallisuu-
den kannalta paras vaihtoehto asua heidän 
läheisyydessään. Kuitenkin, maan hinta 
Manipurissa nousee päivittäin (Imphalas-
sa on kirjaimellisesti mahdotonta minulle 
edes ajatella maan ostamista). Olisi ihan-
teellista saada ainakin puoli eekkeriä maa-
ta ideoiden ja toteutusmahdollisuuksien 
suunnittelemista varten. Olen pyytänyt ru-
kouksia ja myös kulkenut paljon etsimässä 

sopivaa paikkaa, johon 
voin aloittaa asettumi-
sen. Sattumalta maa, 
josta olen neuvotellut, 
kuuluu rikkaalle teolo-
gille (hän kuuluu naga-
heimoon ja pitää itse yl-
lä huumeiden käyttäji-
en kuntoutuskeskusta 
korealaisen lähetyksen 
avulla). Olen tavannut 
hänet kolme kertaa ja 
olemme sopineet 17.2. 
maan maksupäiväksi. 
Haluamani maan hinta 
on noin 2 000 000 rs (jo-

ka on noin 30 000 euroa). Isälläni on mi-
nulle kylässä maapalanen, jossa me kasva-
tamme riisiä ja kasviksia, joten me olemme 
myyneet sen noin 10 000 eurolla. Varoilla, 
jotka olen kerännyt ystävieni kanssa ja su-
kulaisteni avustuksella, minulla on vielä 
toiset 5000 euroa. Joten loput on vielä iso 
kysymysmerkki ja niin on myös rakenta-
minen. Perheeni varoilla ja tulevaisuus pe-
lissä, en voi nyt perääntyä, joten tarvitsen 
teidän rukoukset, siunaukset ja avun. 

Kolmas asia on Sinapinsiemen-nimisen 
säätiön perustaminen täällä Manipuris-
sa. Kaikki kollegani, joiden kanssa toivoin 
aloittavani tämän unelman, tulevat tämän 
vapaaehtoisjärjestön jäseniksi. Kuitenkin, 
hallituksessa täytyy säännön mukaan ol-
la vähintään seitsemän hallituksen jäsen-
tä yhdistyksen perustamista ja rekisteröin-
tiä varten. Olen puhunut joillekin ihmi-
sille hallituksen jäsenyydestä, jotkut ovat 
halukkaita kun taas jotkut ajattelevat että 

VETOOMUS

Komin suunnitelmat etenevät, mutta meidän 
taloudellista tukeamme ja erilaisia luovia suunni-
telmia varainhankintaan tarvitaan kiireellisesti. 

Sinapinsiemenissä on varmaan myös hyvin toi-
meentulevia jäseniä. Siksi ehdotamme, että voisit 
isommalla tai pienemmällä summalla osallistua 
Komin kirjeessä mainittujen poikien koulutuksen 
tukemiseen. Tuen voi osoittaa Sinapinsiemen ry:n 
Intian kummilapsitilille FI52 2185 1800 1334 40, 
viitenumero 600 811.

olen hullu ja tyhmä. Eikö Paavali sanonut, 
että me olemme tyhmiä omalla tavallamme 
uskon vuoksi? Joten olen toiveikkaan op-
timisti Sinapinsiemen Säätiön rekisteröin-
nistä täällä Manipurissa ennen kesäkuuta. 
Tämä tekisi asioista laillisesti ja virallisesti 
paljon helpompaa oikeissa kanavissa.

Rakkaat ystävät, jaan yllä olevat ajatukset 
ja vetoan vakaasti toivoen ja uskoen että 
Sinapinsiemen ottaa omakseen tämän vi-
sion täällä Manipurissa. Se on myös vetoo-
mus, joka vahvistaa Sinapinsiemenen kas-
vua Manipurissa. Toiminnassa näkyvä us-
ko Jumalaan todistaa, että raamatullinen 
sinapinsiemen voidaan kylvää ja kasvattaa 

jopa maantieteellisesti kaukaisessa Mani-
purin maassa. Tämä on myös vetoomus ja 
poliittisesti yksin olevien pienten heimojen 
kuten kom-kansan elinehto. Vaikka teidän 
ei ole pakko auttaa, teidän apunne voi mer-
kittävästi muuttaa jossain suhteessa joiden-
kin lasten elämää. Vain tämän tarkoituk-
sen ja toivon takia jätän kaiken häpeäni ja 
estoni taka-alalle pyytäessäni apua teiltä 
kaikilta. Mikä tahansa rahamäärä auttaa 
meitä paljon. Olen niin paljon riippuvainen 
teidän rukouksistanne ja siunauksestanne.

Rukouksin ja ajatuksin
Kom  

Suom. Marjatta Aalto
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Ukinrannassa tapahtuu
Viikonlopputapahtumia kevätkaudella 2013,  
ilmoittautumiset viimeistään 2 viikkoa ennen:

1.–3.3. Hiljaisuuden retriitti. Jeesuksen rukous. Retriitti on täynnä.

16.–17.3. Retriittiruokaa rakkaudella. Erilainen keittokurssi, jossa puhe ja 
hiljaisuus vuorottelevat. Eeva-Stiina Snellman. 70€. 

”Perehdymme mahdollisimman luonnonmukaiseen ja yksinkertaiseen 
(kasvis/kala)ruuan valmistukseen. Ajattelemme maapallon resursseja ja 
sitä ohutta humuskerroksen ihoa,  joka meidät ruokkii. Teemme yksinker-
taisen yhden retriitin menuun, kirjoitamme ylös reseptit jokaiselle mukaan 
vietäväksi ja käymme läpi retriittiruuan valmistuksen ja -tarjoilun erityis-
piirteet, jotta tämän viikonlopun kurssin osanottajat voivat toimia huoletta 
itsenäisesti retriittikokkeina. Teemme siis ruuan yhdessä, puhumme sen ja 
koko elämän filosofiasta ja sitten välillä olemme hiljaa ja annamme asioi-
den kypsyä sydämessämme.”

12.–14.4. Valokuvausretriitti. Retriitissä ruokailut ja yön seudut hiljaisuudes-
sa. Lari Junkkari. 140€.

11.5. Kevättalkoot, 12.5. Anna-Maija Raittilan runopäivä. 10–50€.

9.–14.7. Paratiisiviikko. Yhteistä olemista ja tekemistä aikuisille ja lapsille.

Rukoushetket päivittäin tiistaista lauantaihin klo 8,  ohjelmaan merkittyjen 
tapahtumien aikana klo 8.30, 13 ja 20. Keskiviikkoisin myös iltarukous klo 
20. Lisäksi tuttujen Taizé-laulujen laulamista ja uusienkin opettelua keski-
viikkoina 20.2. ja 17.4. klo 18 – 20. Keskiviikkoiltana 20.3. kokoonnumme 
jakamaan kuulumisia Malawista Riitta ja Olkki Heinolta.

    
   

KATRIINA KEROKOSKI

Nuoret aikuiset pyhiinvaelsivat Ukinrantaan

Lauantaiaamuna maa oli paksussa lu-
messa ja taivas yhtä valkoisessa pil-
vessä. Olin matkalla perinteiseen 

nuorten aikuisten pyhiinvaellusviikonlop-
puun Ukinrantaan. Perillä sain lämpimän 
vastaanoton, paikan yläkerran makuuhuo-
neista ja kupin teetä.

Meitä oli tällä kertaa aiempia vuosia pie-
nempi porukka, eli kuusi osallistujaa. Li-
säksi mukana pyöri Ukinrannan isäntäpari 
ja kaksi ruuanlaittajaa. Mahduimme juuri 
sopivasti ruokailuhuoneen pöydän ääreen, 
ja kaikki ehtivät tulla jollain lailla tutuiksi.

Viikonlopun aikana kuulimme tervei-
siä Taizén uudenvuoden tapaamisesta Roo-
massa: rukoushetkistä vaihtuvissa kirkois-
sa, herkullisista pasta-aterioista, tuntikau-
sien jonotuksista ja paavin tervehdyksestä. 
Pohdimme yhdessä, mitä oppimista meil-
lä olisi italialaisten asenteista, että kaikki 
kyllä järjestyy, ja nuorillekin löytyy paik-
ka ja tehtävä.

Kävimme myös yhdessä läpi Taizén ve-
li Aloisin uudenvuoden kirjeen. Koska tä-
män vuoden kirje koostui lyhyemmistä 
pätkistä, luimme muutaman niistä lauan-
taina ja muutaman sunnuntaina. Kumpa-
nakin päivänä myös keskustelimme yhdes-
sä kirjeiden ja niihin liittyvien kysymysten 
herättämistä ajatuksista.

Ohjelma koostui pääosin rukoushetkis-
tä, ruokailuista ja keskusteluista, mutta eh-
dimme myös saunoa, kävellä järven ympä-
ri ja tehdä pieniä talkootöitä. Osallistujien 

joukossa oli pari mieslaulajaa, jotka osasi-
vat moneen Taizé-lauluun basso- tai teno-
riäänen. Me naiset harjoittelimme miesten 
saunavuoron aikaan vastaavat alttostem-
mat, joten iltaruuan aikaan laulu kajahti 
kirkkaasti äänissä.

Sovimme yhdessä, että viettäisimme 
ajan lauantai-illasta sunnuntaiaamuun hil-
jaisuudessa. Itselleni tämä oli ensimmäinen 
maistiainen retriittielämästä. Mieleen jäi 
etenkin hiljainen aamupala, taustalla vai-
meana soiva musiikki ja toisten äänetön 
läsnäolo. Tuntui kuin hiljaisuus ja hitaus 
olisivat terävöittäneet makuaistia, ja puu-
ro ja kotitekoiset sämpylät maistuivat eri-
tyisen hyviltä.

Sunnuntaiaamuna kävimme messussa 
Kangasalan kirkossa. Minua ilahdutti se, 
että ihan tavallisessa messussa oli paikal-
la paljon lapsia. Toisaalta yllätyin siitä, et-
tä tästä huolimatta messussa ei kiirehditty, 
vaan esimerkiksi virsistä laulettiin huolella 
jokainen säkeistö. Lapset ja riparilaiset jak-
soivat hienosti melkein kaksituntisen mes-
sun, ja minä myös.

Kotimatkalla Helsinkiin taivas oli edel-
leen valkoinen, eikä pyhiinvaelluksen tun-
tu päättynyt, vaikka palasin. Seuraavaan 
viikkoon sain mukaani hitaamman ole-
misen tahdin, annoksen hiljaisuutta ja häi-
vähdyksen ylimääräistä valoa.

Kirjoittaja on helsinkiläistynyt  
matematiikan opiskelija.

Tervetuloa!
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Sinapinsiemen

Sinapinsiemen ry
Sinapinsiemen ry on vuonna 1979 perus-
tettu kristillinen järjestö. Sinapinsiemen ry 
rohkaisee etsimään Raamattuun pohjautu-
vaa kristillistä elämäntapaa, jossa on tilaa 
rukoukselle, vuorovaikutukselle ja yh-
teisöllisyyden kautta toteutuvalle lähim-
mäisenrakkaudelle. Tähän elämäntapaan 
liittyvät myös luomakunnan kunnioittami-
nen ja ekumenia. Näiden arvojen kautta 
ja kolmiyhteiseen Jumalaan sitoutuen 
Sinapinsiemen ry tarjoaa vaihtoehdon 
yhteiskunnassamme ilmenevälle kulutus- 
ja kilpailukeskeiselle elämäntavalle. 
Sinapinsiemen ry toimii myös yhteyden-
pitäjänä niiden suomalaisten kesken, jotka 
ovat saaneet vaikutteita ranskalaisesta 
Taizén ekumeenisesta luostariyhteisöstä.

Ukinranta
Ukinranta on Sinapinsiemen ry:n ”tulisija”, 
yhdistyksen ja sen jäsenten koti. Se sijaitsee 
Kangasalan keskustassa, vajaa 20 km Tampe-
reelta. Tässä Suomen Lähetysseuran omista-
massa talossa vaalitaan Kaarinassa 25 vuotta 
toimineen Morbackan yhteisön henkeä. 
Hengellisessä elämässämme olemme saaneet 
vaikutteita Taizén ekumeeniselta yhteisöltä 
sekä fransiskaanisesta elämäntavasta.

Sinapinsiemenen hallitus määritte-
li kokouksessaan 17.9.2009 Ukinran-
nalle neljä ajatusta toimintaideaksi.  
1) Luostarielämään perustuvat 
säännölliset rukoushetket  
2) Avoimuus yhteisöelämälle  
3) Ekologisen elämäntavan edis-
täminen ja vaaliminen ja 4) Ukin-
ranta on Sinapinsiemen ry:n tulisija 
levolle, yhteydelle ja hiljaisuudelle.

Kansainvälinen toiminta
Sinapinsiemen ry hoitaa Suomessa kummi-
lapsitoimintaa yhteistyössä Intian Guja-
ratissa toimivan Education Sponsorship 

Programmen kanssa. Kummina voi tukea 
sikäläisen alkuperäisväestön eli Adivasien lap-
sia saamaan koulutusta järjestön ylläpitämissä 
sisäoppilaitoksissa. Kummilapsen koulutus-
kustannukset ovat 200 euroa vuodessa.

Sinapinsiemen ry on tukenut stipendein 
joitakin kehitysmaiden köyhiä opiskelijoita 
myös korkeakouluopinnoissa. Tämänhetkinen 
stipendiaatti on Intian Manipurin osavaltiosta 
kotoisin oleva Karong Thanghao Kom.

Jäsenetuja
Yhdistyksen jäsenet saavat neljä kertaa vuo-
dessa ilmestyvän Sinapinsiemen-lehden, joka 
on yhdistyksen keskustelufoorumi.

Lisäksi jäsenet voivat osallistua Ukinrannan 
toimintaan kauniin Ukkijärven rannalla Kan-
gasalla, missä on mahdollisuus avoimuuden, 
fransiskaanisen ilon, huolettomuuden ja hiljai-
suuden hetkille sekä yhteisölliseen elämään ja 
vastuun kantamiseen. Siellä voi myös yhdessä 
muiden kanssa etsiä yksinkertaista elämän-
tapaa ja ekologisuutta. Siellä järjestetään 
retriitti- ja talkooviikonloppuja. Ukinrannassa 
on myös Sinapinsiemen ry:n kirjamyymälä.

Yhdistyksessä on noin 400 jäsentä. 
Morbackan toiminnan loppumisen jälkeen 
Ukinrannan toiminta etsii yhä uusia toimin-

tamuotoja. Tarvitsemme siihen myös 
uusien jäsenien tukea ja osallisuutta. 

Olet tervetullut mukaan toimin-
taamme. 

Sinapinsiemen ry:n jäsenmak-
su v. 2013 on 25€, opiskelijat 10€,  
tili FI60 8000 1700 8437 59. 

Tiedot-kohtaan kirjoita nimi, osoi-
te ja sähköpostiosoite. (Emme käytä 

enää viitettä.) 
Tarkempia tietoja yhdistyksestä saat  

kotisivuiltamme: www.sinapinsiemen.fi 
sekä Ukinrannan blogista:  
http://ukinranta.wordpress.com/.

Jos et ole vielä Sinapinsiemen ry:n jäsen ja haluat mukaan 
joukkoomme, ota yhteyttä sihteeriin: Timo Ruotsalainen, 
sihteeri@sinapinsiemen.fi
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